
GRANDS TRAVAUX ÉTÉ 2021
GUIDE D’ACCOMPAGNEMENT

DU 15 JUILLET AU 21 AOÛT INCLUS

Aucun RER C / Gares ouvertes

Aucun RER C / Gares fermées

Départ et terminus des trains

+ D’INFORMATIONS

appli Île-de-France Mobilités

Assistant SNCF

transilien.com

maligneC.transilien.com

agents SNCF

PONTOISE

St-Ouen L’Aumône

St-Ouen L’Aumône Liesse

Pierrelaye
Montigny Beauchamp

Franconville - Le Plessis-Bouchard

Cernay

Ermont-Eaubonne

St-Gratien

Épinay-sur-Seine

Gennevilliers

Les Grésillons

St-Ouen

Porte de Clichy

Péreire Levallois

Neuilly Porte Maillot

Bibliothèque François Mitterrrand

Ivry-sur-Seine

Vitry-sur-Seine

Les Ardoines

Choisy-le-Roi

Villeneuve-le-Roi

Ablon

O
RL

Y 
VI

LL
E

Le
s S

au
les

Chemin
d’Antony

Ru
ng

is
La

 F
ra

te
rn

ell
e

PO
NT 

DE 
RU

NGIS

AÉR
O

PO
RT

 D
’O

RL
Y

Massy 
Verrières

Petit Jouy
Les Loges

Jouy-en-Josas

Bièvres

Vauboyen

Igny

Chilly Mazarin

Longjumeau

Gravigny-Balizy

Petit Vaux

Athis Mons

Juvisy

Savigny-sur-Orge

Avenue Foch
Avenue Henri Martin

Boulainvilliers

Champ de Mars
Tour Eiffel

Po
nt

 d
e l

’A
lm

a

Inv
ali

de
s

Sa
int

-M
ich

el-
Not

re
-D

am
e

PA
RI

S A
UST

ER
LIT

Z

M
USÉ

E D
’O

RSA
Y

Pont du Garigliano
Javel

Issy Val de Seine

Issy

Meudon 
Val FleuryChaville

Vélizy
Viroflay
Rive Gauche

VERSAILLES
CHANTIERS

MASSY
PALAISEAU

DOURDAN
SAINT-MARTIN D’ÉTAMPES

St-Cyr

ST-QUENTIN 
EN-YVELINES

Porchefontaine
VERSAILLES CHÂTEAU
RIVE GAUCHE

Avenue du Président Kennedy



2

SOMMAIRE

6

5

16

18

35

19

37

20

38

24

42

46

LE PROGRAMME DES TRAVAUX D’ÉTÉ

LES DISPOSITIFS D’ACCOMPAGNEMENT

INFORMATIONS UTILES

LA COMMUNICATION DIGITALE

TITRES DE TRANSPORT

FOIRE AUX QUESTIONS

LA COMMUNICATION EN GARE

TRAVAUX SUR LES AUTRES LIGNES

PRENEZ LE BON TRAIN

NOS CONSEILS POUR VOS ITINÉRAIRES TOURISTIQUES

NOS CONSEILS POUR REJOINDRE LES GARES ET AÉROPORTS

VOS HORAIRES

LES CONSÉQUENCES SUR VOS DÉPLACEMENTS

DES ITINÉRAIRES BIS

VOTRE APPLI MA LIGNE C



LE PROGRAMME 
DES TRAVAUX D’ÉTÉ

Le confort et la sécurité de nos voyageurs qui empruntent le RER 
C sont une priorité.
Pour moderniser, développer et entretenir notre réseau, des 
travaux sont entrepris tout au long de l’année.
Cet été, SNCF réseau réalise d’importants chantiers qui se 
déroulent sur plusieurs axes de votre ligne.

Ces travaux visent à fiabiliser les déplacements d’aujourd’hui 
tout en préparant la mobilité de demain !



St-Martin
d’Étampes

Paris
Austerlitz

Musée 
d’Orsay

Dourdan

AUCUN RER C SUR LES AXES GRISÉS
JUIL.

15
AOÛT

21Du au

LES CHANTIERS QUI ONT LIEU SUR VOTRE LIGNE

PROLONGATION DU TRAM 3B
Entre Musée d’Orsay et Pontoise 

MISE EN ACCESSIBILITÉ DES GARES 
Viroflay RG, Meudon-Val-Fleury et Saint-Quentin-en-Yvelines

CRÉATION D’UN POSTE D’AIGUILLAGE 
INFORMATISÉ
Gennevilliers

RENOUVELLEMENT DES VOIES 
À Invalides et entre Avenue du Président Kennedy et Champ-de-Mars 

RENOUVELLEMENT D’UN POSTE D’AIGUILLAGE
À RELAIS À COMMANDE INFORMATIQUE 
Saint-Ouen 
Entre Champ de Mars et Avenue du Président Kennedy

SÉCURISATION DU TUNNEL
Meudon

CRÉATION D’UN NOUVEAU SECTEUR CIRCULATION AU POSTE 
D’AIGUILLAGE DE COMMANDE 
À DISTANCE
Invalides

PONTS DE CHARTRES  ET GALLARDON
Travaux préparatoires de remplacement à Massy

2

Lorem ipsum
Aucun RER C / Gares ouvertes

Aucun RER C / Gares fermées

Départ et terminus des trains

LÉGENDE

JET GROUTING
Travaux d’étanchéité de la voie et de stabilisation du tunnel
entre Invalides et Pont de l’Alma



5

LES CONSÉQUENCES SUR 
VOS DÉPLACEMENTS

L’été 2021 est marqué par un vaste programme de travaux du jeudi 15 juillet au samedi 
21 août inclus. Pour mener à bien ces chantiers, la circulation des trains est interrompue 

dans les deux sens de circulation, entre les gares de : 

      Musée d’Orsay <> Pontoise 
      Musée d’Orsay <> Versailles Château-Rive-Gauche

      Musée d’Orsay <> St-Quentin-en-Yvelines

      Pont de Rungis Aéroport d’Orly <> Massy Palaiseau

À SAVOIR POUR CET ÉTÉ

• Les gares de Musée d’Orsay et de Saint-Michel Notre Dame accueillent 
les voyageurs. Par conséquent, des RER C circulent entre Paris Austerlitz et  
Musée d’Orsay.

• À noter, les trains sont origne / terminus en gare de Musée d’Orsay ou de  
Paris Austerlitz RER C ou Grandes Lignes. 
Les gares de Pont de Rungis Aéroport d’Orly et Orly Ville sont également 
des gares origine / terminus. 
Rendez-vous de la page 28 à 39 pour consulter les horaires de vos trains au 
départ de ces gares.

• La gare est fermée et auncun RER C ne circule.
   Des itinéraires bis vous sont proposés en pages suivantes. 

• Aucun RER C ne circule dans cette gare.
  Toutefois, cette gare reste ouverte car elle est desservie par les lignes     ou     .      

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



6

ATTENTION

D’autres travaux sont réalisés pendant cette période, en soirée, sur les axes suivants : 

    Paris Austerlitz / Musée d’Orsay <> Dourdan / Saint-Martin-d’Etampes 
    Paris Austerlitz <> Pont de Rungis 

    Paris Austerlitz <> Juvisy

RETROUVEZ LES INFORMATIONS UTILES SUR :

DES ITINÉRAIRES BIS

appli Île-de-France Mobilités Assistant SNCFtransilien.com maligneC.transilien.com

Pour assurer la continuité de vos déplacements dans les gares non desservies par le  
RER C, SNCF Transilien en partenariat avec Île-de-France Mobilités, la RATP, et Phébus 
vous propose des itinéraires alternatifs grâce aux lignes de métros, bus et tramways 
existants. 

La fréquence et/ou l’amplitude horaire de certaines lignes de bus ou tramways ont 
été adaptées en fonction des  flux de voyageurs prévisionnels. Ces lignes  sont dites 
renforcées. 

Retrouvez les détails des lignes renforcées sur vos axes de la page 10 à la page 17. 

Pour vous guider vers ces itinéraires bis, un balisage est prévu par de la signalétique 
spécifique «Grands Travaux d’Été».

Cette signalétique vous 
guide vers la station de  
métro. Vous y retrouverez 
les directions ainsi que 
le temps de parcours à 
pied. 

Exemple de signalétique 
que vous retrouverez 
au point d’arrêt bus. 
Elle indique les arrêts 
desservis ainsi que le 
temps de parcours. 

 
GRANDS TRAVAUX  
     D’ÉTÉ 

Pont de Sèvres 
Mairie de Montreuil

DIRECTION

7 min

Jalonnement M9 + directions + temps de parcours.indd   1 09/06/2021   15:53:30

 
GRANDS TRAVAUX  
     D’ÉTÉ 

Victor Hugo 
Henri Martin

Victor Hugo 
Henri Martin

GARE DE 

LYON
Albert  
de Mun 
Bir-Hakeim

Pont  
Alexandre III  
Invalides

Bosquet 
Rapp 
Pont de l’Alma

Solférino 
Bellechasse 
Musée d’Orsay

Cluny 
Saint Michel 
Notre Dame

6 min de trajet 16 min de trajet 30 min de trajet 35 min de trajet12 min de trajet

ARRÊT

>>> >>> >>> >>> >>>

Point_arret_Bus 63 VH Henri Martin [Arrêt + direction Gare de Lyon].indd   1 31/05/2021   12:34:05



7

Ermont Eaubonne RER <> Saint-Ouen RER

Porte de la Muette <> Paris gare de Lyon

Hôpital Européen Georges Pompidou <> Pigalle

8 à 12 minutes

5 à 8 minutes

12 à 15 minutes

Samedi:  
12 à 15 minutes 

Dimanche:  
15 à 30 minutes

Lundi au 
Vendredi

Lundi au 
Vendredi

Lundi au 
Vendredi

Samedi et 
Dimanche

Jour

Jour

Jour

Premier départ

Premier départ

Premier départ

Dernier départ

Dernier départ

Dernier départ

Fréquence

Fréquence

Fréquence

Hôpital Européen G.Pompidou
Direction Pigalle

Porte de la Muette 
Direction Paris gare de Lyon

Ermont Eaubonne RER 
Direction Saint-Ouen RER

Ermont Eaubonne RER 
Direction Saint-Ouen RER

Ermont Eaubonne RER 
Direction Saint-Ouen RER

Ermont Eaubonne RER 
Direction Saint-Ouen RER

Porte de la Muette 
Direction Paris gare de Lyon

Hôpital Européen G.Pompidou
Direction Pigalle

05:15

05:00

05:15

05:15

00:15

00:20

00:45

00:20

05:20

05:00

05:30

05:30

01:00

01:00

00:45

00:30

Pigalle
Direction Hôpital Européen
G. Pompidou

Paris gare de Lyon
Direction Porte de la Muette

Saint-Ouen RER  
Direction Ermont Eaubonne RER 

Saint-Ouen RER  
Direction Ermont Eaubonne RER 

Saint-Ouen RER  
Direction Ermont Eaubonne RER 

Saint-Ouen RER  
Direction Ermont Eaubonne RER 

Paris gare de Lyon
Direction Porte de la Muette

Pigalle
Direction Hôpital Européen
G. Pompidou

Bibliothèque François Mitterrand <> Pontoise

ZOOM SUR LES LIGNES RENFORCÉES
Seuls les jours d’application du renfort sont indiqués. 



8

Les Louvresses <> Porte de Clignancourt

Asnières Gennevilliers <> Villeneuve La Garenne

Porte des Ternes <> Saint-Denis RER

Lundi au 
Vendredi

10 à 20 minutes

Heure de pointe : 
10 minutes

Lundi au 
Vendredi

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Les Louvresses  
Direction Porte de Clignancourt

Les Louvresses 
Direction Gare de Lyon

05:45 00:00

05:25 00:30

Porte de Clignancourt 
Direction Les Louvresses

Porte de Clignancourt 
Direction Porte de la Muette

Lundi au 
Vendredi

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Asnières Gennevilliers 
Direction Villeneuve La Garenne

Porte des Ternes  
Direction Saint-Denis RER

Porte des Ternes  
Direction Saint-Denis RER

Asnières Gennevilliers 
Direction Villeneuve La Garenne

05:00

05:40 22:30

00:05

05:20

05:15 22:30

23:30

Villeneuve La Garenne  
Direction Asnières Gennevilliers 

Saint-Denis RER 
Direction Porte des Ternes

Saint-Denis RER 
Direction Porte des Ternes

Villeneuve La Garenne  
Direction Asnières Gennevilliers 

8 à 30 minutes

10 à 16 minutes

Heure de pointe : 
8 minutes

Heure de pointe : 
10 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Lundi au 
Vendredi

Pont du Garigliano <> Porte de Champerret

Pont du Garigliano 
Direction Porte de Champerret

Pont du Garigliano 
Direction Porte de Champerret

05:30 00:50

05:50 00:30

Porte de Champerret 
Direction Porte de Champerret

Porte de Champerret 
Direction Porte de Champerret

8 à 15 minutes

Heure de pointe : 
8 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence



9

Chaville Rive Droite <> Chaville Vélizy

10 à 15 minutes

15 à 30 minutes

Lundi au 
Vendredi

Samedi et 
Dimanche

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Chaville Rive Droite 
Direction Chaville Vélizy

Chaville Rive Droite 
Direction Chaville Vélizy

Chaville Rive Droite 
Direction Chaville Vélizy

Chaville Rive Droite 
Direction Chaville Vélizy

05:30 00:30

01:0005:40

05:30 00:50

00:5005:30

Chaville Vélizy 
Direction Chaville Rive Droite

Chaville Vélizy 
Direction Chaville Rive Droite

Chaville Vélizy 
Direction Chaville Rive Droite

Chaville Vélizy 
Direction Chaville Rive Droite

Bibliothèque François Mitterrand <> Versailles-Château-Rive-Gauche 
Bibliothèque François Mitterrand <> St-Quentin-en-Yvelines

ZOOM SUR LES LIGNES RENFORCÉES
Seuls les jours d’application du renfort sont indiqués.

Hôpital Européen Georges Pompidou <> Pigalle

8 à 12 minutes
Lundi au 
Vendredi

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Hôpital Européen G.Pompidou
Direction Pigalle

Hôpital Européen G.Pompidou
Direction Pigalle

05:15 00:20

05:20 00:30

Pigalle
Direction Hôpital Européen
G. Pompidou

Pigalle
Direction Hôpital Européen
G. Pompidou

Lundi au 
Vendredi

Asnières <> Gare de Noisy-le-Sec

Asnières 
Direction Gare de Noisy-le-Sec

Asnières 
Direction Gare de Noisy-le-Sec

05:50 00:35

05:30 00:40

Gare de Noisy-le-Sec 
Direction Asnières

Gare de Noisy-le-Sec 
Direction Asnières

6 à 8 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence



10

Cours de l’Île Seguin <> Gare Saint-Lazare

Lundi au 
Vendredi

Cours de l’Île Seguin 
Direction Gare Saint-Lazare

Cours de l’Île Seguin 
Direction Gare Saint-Lazare

06:30 00:30

06:30 00:30

Gare Saint-Lazare 
Direction Cours de l’Île Seguin

Gare Saint-Lazare 
Direction Cours de l’Île Seguin

10 à 20 minutes

Heure de pointe : 
10 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Porte de France <> Porte de Saint-Cloud

Lundi au 
Vendredi

Porte de France  
Direction Porte de Saint-Cloud

Porte de France  
Direction Porte de Saint-Cloud

05:50 00:45

05:50 00:45

Porte de Saint-Cloud 
Direction Porte de France

Porte de Saint-Cloud 
Direction Porte de France

7 à 20 minutes

Heure de pointe : 
7 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Porte de la Muette <> Paris Gare de Lyon

5 à 8 minutes
Lundi au 
Vendredi

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Porte de la Muette 
Direction Paris gare de Lyon

Porte de la Muette 
Direction Paris gare de Lyon

05:00 00:45

05:00 00:45

Paris gare de Lyon
Direction Porte de la Muette

Paris gare de Lyon
Direction Porte de la Muette

Champ de Mars <> Gambetta - Japon

Lundi au 
Vendredi

Champ de Mars 
Direction Gambetta-Japon

Champ de Mars 
Direction Gambetta-Japon

06:50 22:35

06:05 22:30

Gambetta-Japon 
Direction Champ de Mars

Gambetta-Japon 
Direction Champ de Mars

10 à 20 minutes

Heure de pointe : 
10 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence



11

Parc de Saint-Cloud <> Gare de Lyon

Lundi au 
Vendredi

Parc de Saint-Cloud 
Direction Gare de Lyon

Parc de Saint-Cloud 
Direction Gare de Lyon

06:00 01:25

06:45 00:30

Gare de Lyon 
Direction Parc de Saint-Cloud

Gare de Lyon 
Direction Parc de Saint-Cloud

10 à 20 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Heure de pointe : 
10 minutes

Porte de Champerret <> Porte d’Orléans

Lundi au 
Vendredi

Porte de Champerret 
Direction Porte d’Orléans

Porte de Champerret 
Direction Porte d’Orléans

06:00 00:30

06:25 00:30

Porte d’Orléans 
Direction Porte de Champerret

Porte d’Orléans 
Direction Porte de Champerret

9 à 20 minutes

Heure de pointe : 
9 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Champ de Mars <> Demi-Lune - Parc Zoologique

Lundi au 
Vendredi

Champ de Mars 
Direction Demi-Lune  
Parc Zoologique

Champ de Mars 
Direction Demi-Lune  
Parc Zoologique

06:45 00:30

06:10 00:30

Demi-Lune - Parc Zoologique 
Direction Parc de Saint-Cloud

Demi-Lune - Parc Zoologique 
Direction Parc de Saint-Cloud

10 à 20 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Montparnasse 2 - Gare TGV <> Gare du Nord

Lundi au 
Vendredi

Montparnasse 2 - Gare TGV 
Direction Gare du Nord

Montparnasse 2 - Gare TGV 
Direction Gare du Nord

06:00 00:45

05:50 00:15

Gare du Nord 
Direction Montparnasse 2  
Gare TGV

Gare du Nord 
Direction Montparnasse 2  
Gare TGV

6 à 15 minutes

Heure de pointe : 
6 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Heure de pointe : 
12 minutes



12

Porte d’Auteuil <> Mairie d’Issy

Lundi au 
Vendredi

Porte d’Auteuil 
Direction Mairie d’Issy

Porte d’Auteuil 
Direction Mairie d’Issy

05:15 00:30

05:00 00:30

Mairie d’Issy 
Direction Porte d’Auteuil

Mairie d’Issy 
Direction Porte d’Auteuil

8 à 13 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Pont de Sèvres <> Hôpital Européen G. Pompidou

Château de Versailles <> Pont de Sèvres

8 à 20 minutes

15 à 20 minutes

Lundi au 
Vendredi

Samedi et 
Dimanche

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Pont de Sèvres 
Direction Hôpital Européen  
G.Pompidou

Pont de Sèvres 
Direction Hôpital Européen  
G.Pompidou

Pont de Sèvres 
Direction Hôpital Européen  
G.Pompidou

Pont de Sèvres 
Direction Hôpital Européen  
G.Pompidou

05:00

05:00

00:30

00:30

05:00

05:00

00:30

00:30

Hôpital Européen G.Pompidou 
Direction Pont de Sèvres

Hôpital Européen G.Pompidou 
Direction Pont de Sèvres

Hôpital Européen G.Pompidou 
Direction Pont de Sèvres

Hôpital Européen G.Pompidou 
Direction Pont de Sèvres

8 à 10 minutes

8 à 12 minutes

Lundi au 
Vendredi

Samedi et 
Dimanche

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Château de Versailles 
Direction Pont de Sèvres

Château de Versailles 
Direction Pont de Sèvres

Château de Versailles 
Direction Pont de Sèvres

05:00 01:00

01:00

05:00 00:30

00:30

Pont de Sèvres 
Direction Château de Versailles

Pont de Sèvres 
Direction Château de Versailles

Pont de Sèvres 
Direction Château de Versailles

Château de Versailles 
Direction Pont de Sèvres
05:00

05:00

Pont de Sèvres 
Direction Château de Versailles



13

La Bousidière <> Issy-Val de Seine RER

Pont de Bezons <> Porte de Versailles

Lundi au 
Vendredi

Lundi au 
Vendredi

La Boursidière 
Direction Issy - Val de Seine RER

Pont de Bezons  
Direction Porte de Versailles

Pont de Bezons  
Direction Porte de Versailles

La Boursidière 
Direction Issy - Val de Seine RER

05:00

05:30 00:30

00:30

05:00

05:20 00:20

00:30

Issy - Val de Seine RER  
Direction La Boursidière

Porte de Versailles 
Direction Pont de Bezons

Porte de Versailles 
Direction Pont de Bezons

Issy - Val de Seine RER  
Direction La Boursidière

12 à 20 minutes

4 à 10 minutes

Jour

Jour

Premier départ

Premier départ

Dernier départ

Dernier départ

Fréquence

Fréquence

Pont du Garigliano <> Porte de Vincennes

Lundi au 
Vendredi

Pont du Garigliano 
Direction Porte de Vincennes

Pont du Garigliano 
Direction Porte de Vincennes

05:15 05:15

05:30 05:30

Porte de Vincennes 
Direction Pont du Garigliano

Porte de Vincennes 
Direction Pont du Garigliano

6 à 10 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Clamart - Georges Pompidou <> Porte de Saint-Cloud

Lundi au 
Vendredi

Clamart - Georges Pompidou 
Direction Porte de Saint-Cloud

Clamart - Georges Pompidou 
Direction Porte de Saint-Cloud

05:10 00:30

05:50 00:30

Porte de Saint-Cloud 
Direction Clamart  
Georges Pompidou

Porte de Saint-Cloud 
Direction Clamart  
Georges Pompidou

10 à 20 minutes

Heure de pointe : 
10 à 12 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence



14

Pont de Rungis <> Massy Palaiseau

Antony RER <> Longjumeau

Lundi au 
Vendredi

Samedi

Dimanche

Antony RER 
Direction Longjumeau

Antony RER 
Direction Longjumeau

Antony RER 
Direction Longjumeau

Antony RER 
Direction Longjumeau

Antony RER 
Direction Longjumeau

Antony RER 
Direction Longjumeau

05:25

05:25

06:20

05:25

02:45

01:10

05:00

05:00

06:20

05:00

02:10

01:10

Longjumeau 
Direction Antony RER

Longjumeau 
Direction Antony RER

Longjumeau 
Direction Antony RER

Longjumeau 
Direction Antony RER

Longjumeau 
Direction Antony RER

Longjumeau 
Direction Antony RER

13 à 20 minutes

15 à 30 minutes

15 à 30 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

ZOOM SUR LES LIGNES RENFORCÉES
Seuls les jours d’application du renfort sont indiqués.

Massy Palaiseau RER <> Marché International de Rungis

Lundi au 
Vendredi

Samedi et 
Dimanche

Massy Palaiseau RER 
Direction Marché International  
de Rungis

Massy Palaiseau RER 
Direction Marché International  
de Rungis

Massy Palaiseau RER 
Direction Marché International  
de Rungis

Massy Palaiseau RER 
Direction Marché International  
de Rungis

05:20

05:10

23:30

22:50

05:30

05:30

22:50

23:30

Marché International de Rungis 
Direction Massy Palaiseau RER

Marché International de Rungis 
Direction Massy Palaiseau RER

Marché International de Rungis 
Direction Massy Palaiseau RER

Marché International de Rungis 
Direction Massy Palaiseau RER

15 minutes

15 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence



15

Lundi au 
Vendredi

Samedi

Dimanche

Antony - La Croix de Berny RER 
Direction Marché International  
de Rungis

Antony - La Croix de Berny RER 
Direction Marché International  
de Rungis

Antony - La Croix de Berny RER 
Direction Marché International  
de Rungis

Antony - La Croix de Berny RER 
Direction Marché International  
de Rungis

Antony - La Croix de Berny RER 
Direction Marché International  
de Rungis

Antony - La Croix de Berny RER 
Direction Marché International  
de Rungis

05:05

05:20

05:05

23:20

23:20

23:20

04:55

04:55

06:10

00:00

00:00

23:30

Marché International de Rungis 
Direction Antony - La Croix de  
Berny RER

Marché International de Rungis 
Direction Antony - La Croix de  
Berny RER

Marché International de Rungis 
Direction Antony - La Croix de  
Berny RER

Marché International de Rungis 
Direction Antony - La Croix de  
Berny RER

Marché International de Rungis 
Direction Antony - La Croix de  
Berny RER

Marché International de Rungis 
Direction Antony - La Croix de  
Berny RER

20 à 30 minutes

30 minutes

30 minutes

Jour Premier départ Dernier départ Fréquence

Antony - La Croix de Berny RER <> Marché International de Rungis

Des travaux sur la ligne H les 24, 25 et 31 juillet inclus.
Entre Pontoise et  Ermont-Eaubonne, mise en place de bus de substitution.

Des travaux sur la ligne 6 du 26 juin au 27 août inclus.
Entre Montparnasse Bienvenüe et Trocadéro, mise en place de bus de substitution.

VIGILANCE : TRAVAUX SIMULTANÉS (NON EXHAUSTIFS)

Des travaux sur la ligne 14 du 25 juillet au 22 août inclus.
Entre Gare de Lyon et Olympiades, mise en place de bus de substitution.

Des travaux sur le RER B du 24 juillet au 11 août inclus.
Entre Les Baconnets et Massy Palaiseau, mise en place de bus de substitution. 

Retrouvez les principaux travaux sur le réseau régional Ile-de-France à partir  
de la page 44. 



16

Les bus de remplacement et le guidage piéton
En cas de mise en place de bus de remplacement 
pour cause de travaux ou autres perturbations,  
l’application vous guide vers votre arrêt de bus,  
quelle que soit votre position d’origine.

Des alertes ultra-personnalisées
Configurez vos trajets et alertes en seulement 3 
clics. Plus besoin d’ouvrir l’appli, c’est elle qui vous  
prévient en cas de perturbation et vous permet d’an-
ticiper au mieux vos déplacements.  

Des informations en temps réél
Retrouvez les horaires de vos prochains  
départ de trains et de bus en temps réel.

Une application accessible à tous et innovante ! 
 
Toutes les fonctionnalités de l’appli sont accessibles aux personnes aveugles ou  
malvoyantes grâce aux fonctions VoiceOver sur IOS et Talkback sur Android  
(assistant vocaux permettant la lecture des éléments à l’écran). 

En cas de perturbation sur votre trajet  
Des travaux ? Un trafic perturbé ?  
Une affluence voyageur en gare ?  
L’appli vous propose des itinéraires alternatifs! 

Pour vous accompagner durant la période des travaux d’été et tout au long de  
l’année, découvrez l’application Ma Ligne C. Totalement dédiée à la ligne C, elle 
se focalise sur un ou plusieurs trajets que vous empruntez régulièrement pour vous  
fournir une information rapide et hyper-personnalisée en fonction de vos habitudes de 
voyage. 

Pour en profiter, télerchargez l’application via : 

VOTRE APPLI MA LIGNE C

L’APPLI MA LIGNE C, C’EST QUOI ?



17

LES DISPOSITIFS
D’ACCOMPAGNEMENT

Soucieuses de répondre à vos attentes,  les équipes du RER 
C mettent tout en oeuvre pour vous accompagner en vous 
proposant un dispositif complet et personnalisé.

Mobilisés pour vous guider ! 

Nous vous recommandons de réserver votre assistance, dès 15 jours avant votre voyage, 
auprès du Service Clients Accès Plus Transilien ouvert tous les jours de 7h à 20h : 
Par téléphone : 09 70 82 41 42 (Prix d’un appel non surtaxé) 
Par courriel : accesplus@transilien-sncf.fr 



18

LA COMMUNICATION DIGITALEE

TWITTER RER C ET BLOG LIGNE C
Ecrivez nous sur le fil Twitter @RERC_SNCF pour obtenir une 
information en temps réel. Retrouvez les informations utiles 
à vos déplacements sur le  blog de la ligne C et n’hésitez pas 
à charger votre calendrier connecté. 

Le blog 
du
LE BLOG DU  

Scannez ce QR Code pour obtenir vos solutions alternatives au 
départ et à l’arrivée des gares sans aucun RER C, et des gares 
de Paris intramuros pendant la période.

QR CODE

Pour vous déplacer en Île-de-France, retrouvez vos horaires 
et vos itinéraires actualisés tenant compte des travaux sur 
les médias à distance :

PLATEFORMES NUMÉRIQUES

ATTENTION

Seuls les bus de substitution mis en place en soirée sont proposés par l’application 
Ma Ligne C. 

Pour limiter les désagréments et préparer vos déplacements, des outils numériques, 
faciles d’utilisation, sont mis à votre disposition. 

ITINÉRAIRES

Aller à 

Partir à 

appli Île-de-France Mobilités

Assistant SNCF

transilien.com

maligneC.transilien.com



19

LA COMMUNICATION EN GAREE

AGENTS ET AFFICHAGES
N’hésitez pas à demander conseil aux agents et à vous 
reporter sur l’affichage en gare. 

GRANDS TRAVAUX
ÉTÉ 2021

JUIL.

15
AOÛT

21DU AU

AUCUN RER C SUR CES AXES

          MUSÉE D’ORSAY

          MUSÉE D’ORSAY

          MUSÉE D’ORSAY

         PONT DE RUNGIS

PONTOISE

VERSAILLES CHÂTEAU RG

ST-QUENTIN EN YVELINES

MASSY PALAISEAU

+ D’INFORMATIONS

sur l’appli Île-de-France Mobilités

sur l’assistant SNCF

sur Transilien.com

sur maligneC.transilien.com

agents SNCF

AFFICHES ITINÉRAIRES 

ANNONCES SONORES

Repérez votre trajet au départ de votre gare sur les 
affiches itinéraires. 
Aidez-vous du QR Code pour toujours garder votre
parcours à portée de main !

Soyez attentifs aux annonces pour rester informés. 

Cha
vil

le 
Vé

liz
y

    
  2

0 
m

in*

Viro
fla

y R
ive

 G
au

ch
e

    
20

 m
in*

Iss
y V

al 
de S

ein
e

    
1h

00
*

Po
nt

 d
u G

ar
iglia

no

    
1h

33
*

M
eu

don V
al 

Fle
ur

y

    
58

 m
in*

Iss
y

   5
8 

m
in*

Ja
ve

l

   1
h0

0*

Po
rch

ef
ont

ain
e

   8
 m

in*

Musée de 
Sèvres

Parc de  
Saint Cloud

Val Fleury RER

Hôpital Européen 
Georges Pompidou

Gabriel 
Péri

Cha
mp d

e M
ar

s

   
 5

0 
m

in*

Po
nt

 d
e l

’A
lm

a

    
41

 m
in*

Inv
ali

des

   4
5 

m
in*

M
us

ée
 d

’O
rsa

y

    
54

 m
in* Sa

int
-M

ich
el 

 

Notre
 D

am
e

    
52

 m
in*

Pa
ris

 A
us

te
rlit

z

    
50

 m
in*

Biblio
th

èq
ue

 

Fr
an

ço
is 

M
itt

er
ra

nd
    

   
1h

03
*

Versailles 
Chantiers

Montparnasse 
Bienvenue

Chaville 
Rive Droite

Jacques-Henri 
Lartigue

La Motte 
Picquet Grenelle

La Motte 
Picquet Grenelle

Bir Hakeim

Bosquet-Rapp

>>> DIRECTION  
VÉLIZY VILLACOUBLAY  >>>

>>> DIRECTION PORTE  
DE VERSAILLES >>>

>>> DIRECTION  
HÔPITAL EUROPÉEN  

GEORGES POMPIDOU >>>

>>> DIRECTION BOULOGNE 
PONT DE SAINT-CLOUD >>>

>>> DIRECTION PONT 
DE SÈVRES >>>

>>> DIRECTION  
PORCHEFONTAINE LOUIS XIV >>> >>> DIRECTION PORTE DE CHAMPERRET >>>

>>> DIRECTION GARE DU NORD >>>

>>> DIRECTION SAINT-DENIS UNIVERSITE 
OU ASNIÈRES GENNEVILLIERS - LES COURTINES >>>

>>> DIRECTION AUBERVILLIERS - FRONT POPULAIRE  >>>

>>> DIRECTION PORTE DE CLIGNANCOURT  >>>

Solférino

Châtelet

Hôtel de Ville Parc de  
St Cloud

Vers Paris

* Temps estimé de votre parcours depuis la gare de Versailles Château Rive Gauche

2

Billetterie automatique
Grandes Lignes      

Information

Billetterie BUS  

Presse

Contrôle Automatique 
des Billets

Boîte aux lettres

Distributeur 
(de boissons et friandises)

Billetterie SNCF 
Paris et Ile-de-France       

Billetterie automatique
Paris et Ile de France         

Billetterie automatique
Paris et Ile de France         

Taxis

Parking vélo

Accès PMR%5

Parking accès handicapé

Voie 1
Voie 2

Voie 3

Voie 5

Voie 4

Paris

Paris

Paris

Te
rm

in
us

Voie 1
Voie 1

Avenue de Sceaux

Place Lyautey

Av
en

ue
 d

u 
G

én
ér

al
 d

e 
G

au
lle

Avenue de Sceaux

Pa
ss

er
el

le

Piéton

Piéton

Entrée
Voitures

Entrée
Voitures

Entrée
Voitures

Accès
Piéton

Sortie
Voitures

Rampe

Sortie
Quartier 
Historique
Saint-Louis

Sortie
Château 
de Versailles

Centre
Communal d’Action
Sociale

Caserne
Sapeur
Pompiers

Église

%5

Gare de
Versailles Château 

Rive Gauche

Z

L

10 13 22

EX110 103 22

261 262 263

1 32
N145

1 32

13 N145

 Versailles Château Rive Gauche

 Versailles Château Rive Gauche

 Versailles Château Rive Gauche

 Versailles Château Rive Gauche

 Versailles Château Rive Gauche

Rive Gauche Sceaux

EX1

11 40 44

401 39-12440439

Rive Gauche Sceaux

11 40 44

401 39-12440439

Collège
Raymond Poincare

10 m
in

10 m
in

5 min

5 min

So
u

rc
es

 : 
G

o
o

g
le

 0
1

-2
0

2
0

VERSAILLES

Place d'Armes

Avenue Nepveu Nord

Avenue Nepveu Sud

Av
en

ue
 R

oc
ke

fe
lle

r 

Avenue de Saint Cloud

Ru
e 

D
e 

Sa
to

ry

Ru
e 

D
u 

M
ar

ec
ha

l J
off

re

Rue de l'Orangerie

Rue du Général Leclerc

Rue Hardy

Place
Saint-louis

Rue du Vieux Versailles

Ru
e 

de
s 

Re
co

lle
ts

   
   

  

Rue de Fontenay

Rue De La Chancellerie

Ru
e 

Ba
ill

y

R
ue

 d
u 

Je
u

de
 P

au
m

e

Impasse des
Chevaux Légers

Passage 
du Marquis 
De La Londe

Rue de la
Cathédrale

Avenue   De   Paris

Rue Jouvencel

Allée Pierre de Coubertin

Place
Charost

Ru
e 

M
on

tb
au

ro
n

Rue Saint-Simon

   Rue Philippe De Dangeau

A
ve

nu
e 

de
 L'

Eu
ro

pe

Avenue de Sceaux

Impasse du
Docteur Wapler

Ru
e 

G
. C

le
m

en
ce

au

Pl
ac

e
A

nd
re

 M
ig

no
t

A
ve

nu
e 

du
 G

én
ér

al
 D

e 
G

au
lle

Passage
St-Pierre

Rue d’Anjou

Rue d’Anjou

Ru
e 

Sa
in

t-
H

on
or

é

Ru
e 

Ro
ya

le

Ru
e 

Ro
ya

le

Rue des Tournelles

Ru
e 

Sa
in

t-
M

éd
ér

ic

R
ue

 d
e 

Li
m

og
es

Ru
e 

Éd
ou

ar
d 

Le
fè

bv
re

Place
Raymond
Poincare

Rue des États Généraux

Ru
e 

Je
an

 H
ou

do
n

Ru
e 

de
 l'

A
ss

em
bl

ée
 N

at
io

na
le

PassageSt-louis
Rue du Marché Neuf

Ru
e 

de
 l'

O
rie

nt

Ru
e 

de
 L'

O
cc

id
en

t

Im
pa

ss
e 

de
s 

G
en

da
rm

es
R

ue
 M

én
ar

d

Rue duVautrait

Rue de Noaille
s 

Ru
e 

de
 N

oa
ill

es
 

Rue du Chemin de Fer

Rue du Hazard

Rue des Bourdonnais

Carrés
Saint-louis

Place des
Francines

Ru
e 

Éd
ou

ar
d 

Ch
ar

to
n

Passage des Étangs Gobert

Carré de
La Fontaine

Rue Sainte-Famille

Carré A
l'Avoine

Carré
Au Puits

Carré A
La Terre

R
ue de l'A

bbé

R
ousseaux

11

439 440

171
14

1

10
3

2

13

22

EX1

262

263

N145

40

4411

401

40 44

401

10

3

103

439

440

EX1

23

14
1

3

2

4

10

1

3

2

4

10

4 23

22 171
261
262

263

4

11

39-12

39-12

440

261

439

Europe Saint-Cloud

5

Europe

Château

Rue de Satory

Versailles Rive Gauche Château

Rive Gauche Sceaux

Tournelles

Bourdonnais

Noailles

Préfecture

Préfecture

Hôtel de Ville

9

101

3

2 13

14

19

23

4

Gare de
Versailles Château 

Rive Gauche

Hôtel 
de Ville

Hôtel du
Département

Commissariat
Central

Palais de
Justice

Trésor
Public

Office 
du Tourisme

Grandes
Écuries

Petites
Écuries

Palais des
Congrès

Conservatoire 
de Musique et Arts
Dramatiques

Jardins 
des Étangs Gobert

Abreuvoir
Louis XIV

École nationale 
supérieure 
d’architecture 

Château 
de Versailles

Préfecture

Cathédrale
St-Louis

École Primaire
École Maternelle

Lycée Prof.
Bourdonnais

Vers Gare de
V. Rive Droite

100 m

1 min 30

2

3

4

A B C D

1

R
éa

lis
at

io
n 

: P
ar

ag
on

 C
us

to
m

er
 C

om
m

un
ic

at
io

ns
 

 
 

Ju
ill

et
 2

02
0

Château de Versailles
7 Rue des Réservoirs 
 

Cathédrale Saint-Louis
4 Place Saint-Louis

École nationale 
supérieure d’architecture
5, Avenue de Sceaux 

Mairie
4, avenue Paris

Offi  ce du tourisme
2bis, Avenue de Paris

Services

Plan de quartier de 
Versailles Château 
Rive Gauche

Index des rues

Lieux remarquables

Services publics à 5 min. à pied

Lignes de transport en commun

Juillet 2020

Plan du pôle de 
Versailles Château 
Rive Gauche

Massy Palaiseau
Dourdan la Forêt / 
St-Martin d’Étampes
St-Quentin en Yvelines
Versailles Chantiers

Versailles Europe 
Vélizy-Villacoublay Vélizy 223
Gare de Versailles Château Rive G.
Gare de Fontenay-le-Fleury40

44 Gare de Plaisir Grignon
Gare de Versailles Château Rive G.

Gare de la Celle-Saint-Cloud
Versailles Porchefontaine Louis XIV2
Versailles Satory
Le Chesnay-Rocquencourt 
Hôpital A. Mignot Accueil

3

Versailles Université
Le Chesnay-Rocquencourt Louis Pelin1

Le Chesnay-Rocquencourt 
Moxouris
Gare de Vaucresson
Gare de Garches

9

Gare de Vaucresson
Versailles Lycée Jules Ferry10

Gare de Versailles Chantiers 
Versailles Picardie13
Versailles Europe
Versailles Prés aux Bois14

Le Chesnay-Rocquencourt 
Cœur de Bourg
Versailles Bernard de Jussieu

5

Bièvres Burospace
Versailles Gare de Versailles 
Chantiers

22

Versailles Pershing
Gare de Versailles Chantiers4

Les Mureaux Aérospatiale
Versailles Europe19

Versailles 
Gare routière Versailles Chantiers
Bois d’Arcy 
Erich Von Stroheim

11

Versailles Château Rive G. Gare
Maurepas Village401
Voisins-le-Bretonneux Chamfl eury
Versailles Chantiers Gare439

Boulogne-Billancourt Pont de Sèvres 
Versailles Château171

Gare de Versailles Chantiers
Magny les Hameaux Mérantais39.12

Gare de Versailles Château Rive G.
Buc Haut Pré261

263

Gare de Versailles Château Rive G.
Gare de Saint-Rémy-lès-Chevreuse262

Saclay Val d’Albian Villeras
Versailles Gare Rive Gauche103

Paris Gare Montparnasse
La Verrière Gare
Rambouillet Gare

N145

Abbé Rousseaux (de) ……………………… D4
André Mignot (place) ……………………C1-C2
Anjou (d’) …………………………… A4-B4-C4
Armes (place d’) …………………………… A1
Assemblée Nationale (de l’) ………… D2-D3
Avoine (carré à l’) …………………………… B4
Bailly  ……………………………………… A2
Bourdonnais (des) ………………………A4-B4
Cathédrale (de la) ………………………… A3
Chancellerie  …………………… A1-B2-D3-C4
Charost (place) ……………………………C1-D1
Chemin de Fer (du) ………………………… D3
Chevaux Légers (impasse des) …………B2-B3
Docteur Wapler (impasse du) …………… D1
Édouard Charton …………………………… C4
Édouard Lefèvre …………………… C3-C4-D3
Étangs Gobert (Passage des) ……………C4-D4
États Généraux (des) ……………… C2-D3-D4
Europe (avenue de l’) ……………………C1-C2
Fontaine (carré de la) ……………………… B4
Fontenay (de) ……………………………… A2
Francines (place des) ……………………… C4
Gendarmes (impasse des) ………………… C2
Général de Gaulle (avenue du) …………B3-C2
Général Leclerc (du) ……………………A3-B3
Georges Clémenceau ……………………… C1
Hardy  ……………………………………… A3
Hazard (du) ………………………………… B4
Jean Houdon ……………………………… D1
Jeu de Paume ……………………………… A2
Jouvencel …………………………………C1-D1
Limoges (de) ………………………… C2-C3-C4
Marché Neuf (du) …………………………… B4

Maréchal Joffre (du) ……………………A3-A4
Marquis de la Londe (passage du) ……… B3
Ménard  ……………………………………C2-C3
Montbauron ………………………………… D1
Nepveu Nord (avenue) …………………… A1
Nepveu Sud (avenue) ……………………A1-A2
Noailles (de) ………………………………C4-D3
Occident (de l’) ……………………………A4-B4
Orangerie (de l’) …………………………A2-A3
Orient (de l’) ………………………………… B4
Paris (avenue de) …………………… B1-C2-D2
Philippe de Dangeau ……………………C1-D1
Pierre de Coubertin (allée) ……………… D1
Puits (carré au) ……………………………… A4
Raymond Poincaré (place) ………………… D4
Recollets (des) ……………………………A1-A2
Rockfeller (avenue) ………………………A2-B1
Royale  ……………………………… A4-B3-B4
Saint-Cloud (avenue de) …………… B1-C1-D1
Sainte-Famille ……………………………A4-B4
Saint-Honoré ………………………………A3-A4
Saint-Louis (carré) ………………………… A4
Saint-Louis (passage) ……………………A3-A4
Saint-Louis (place) ………………………… A3
Saint-Médéric ……………………………… B4
Saint-Pierre (passage) ……………………… C1
Saint-Simon ………………………………… D1
Satory (de)…………………………………A2-A3
Sceaux (avenue de) ………………A2-B2-C3-C4
Terre (carré à la) …………………………… B4
Tournelles (des) …………………………A3-B4
Vautrait (du) ………………………………… C3
Vieux Versailles (du) ……………………… A2 

Gare de Versailles Château Rive G.
Gare de Saint-Rémy-lès-Chevreuse

440 Voisins-le-Bretonneux Chamfl eury
Versailles Chantiers Gare

Ver
sa

ille
s C

hâ
te

au
 

Rive
 G

au
ch

e

Puits  
Sans vin

JUIL.

15
AOÛT

21DU AU

GRANDS TRAVAUX
ÉTÉ 2021

ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

AUCUN RER C DANS VOTRE GARE

>>> DIRECTION  
OLYMPIADES >>>

>>> DIRECTION CHARLES DE GAULLE ETOILE >>>

+ D’INFORMATIONS

sur l’appli Île-de-France Mobilités

sur l’assistant SNCF

sur Transilien.com

sur maligneC.transilien.com

agents SNCF

Flashez-moi !

VOTRE ITINÉRAIRE À  
PORTÉE DE MAIN !

Bus de substitution RATP du samedi 26 juin 2021 au vendredi 27 août 2021

Bus de substitution RATP du dimanche 25 juillet 2021 au dimanche 22 août 2021

Informations utiles :

Durant ces six semaines de travaux, les agents SNCF sont mobilisés au quotidien pour 
vous accompagner.



20

PRENEZ LE BON TRAIN
Repérez votre gare de départ pour connaitre la destination et le nom de votre train.
Rendez-vous à partir de la page 28 pour connaitre les horaires détaillés par nom de train. 

GARE DE DÉPART DESTINATION NOM DU TRAIN

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Paris Austerlitz

Musée d’Orsay 

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Paris Austerlitz

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay 

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

ORSU / ORSE

ZORA

ORSU / ORSE

ORDO / ZERA / ORET

ZARA / ORSU / ORSE / ZORA

ORSU / JICK

ORET / ZARA

ORDO / ZERA / ORET / ZARA

ORDO / ZERA

ORDO / ZERA

ORET / ZARA

ORSU / JICK

ZORA / ORSU / ORSE

ORDO / ZERA

ORDO / ZERA

ORDO / ZERA / ORET / ZARA

ORET / ZARA

ORET / ZARA

ORSU / JICK

ORSU / JICK

ZORA

ORSU / JICK

ORDO / ZERA / ORET / ZARA

ORSU / ORSE / JICK

ORET / ZARA

ORDO / ZERA

ZORA

ZORA

ORSU / JICK

ORET / ZARA

ORSU / JICK

ZORA

ORSU / JICK

ORSU / JICK

ZORA

ORDO / ZERA

ORET / ZARA

ORDO / ORET / ORSU / ORSE

ORDO / ZERA

Ablon

Arpajon

Athis-Mons

Bièvres

Bouray

Brétigny

Breuillet Bruyères-le-Châtel

Breuillet Village

Chamarande

Chilly Mazarin

Choisy le-Roi

Dourdan

Égly

Épinay-sur-Orge

Étampes

Étréchy

Gravigny Balizy

Igny

Ivry-sur-Seine

Jouy-en-Josas

Lardy

La Norville

Les Ardoines

Les Saules

Longjumeau

Marolles-en-Hurepoix

Massy Palaiseau

Orly Ville

Petit Jouy Les Loges

Petit Vaux

Pont De Rungis

Saint-Chéron

Saint-Martin d’Étampes

Saint-Michel Notre Dame

Saint-Michel-sur-Orge

Bibliothèque François Mitterrand

Juvisy

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz



21

GARE DE DÉPART DESTINATION NOM DU TRAIN

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay / Paris Austerlitz

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Paris Austerlitz

ORDO / ZERA

ORDO / ZERA

ORDO / ZERA

ORSU / JICK

ORSU / JICK

ORSU / ORSE

ZORA

JILL / CIME

DEBA

JILL / CIME

JILL / CIME / ELBA / DEBA

CIME

ELBA

DEBA / ELBA

DEBA

DEBA

ELBA

CIME

JILL / CIME

DEBA

DEBA

DEBA / ELBA

ELBA

ELBA

CIME

CIME

CIME

JILL / CIME / ELBA / DEBA

ELBA

DEBA

CIME

ELBA

CIME

CIME

CIME

DEBA

ELBA / DEBA

ELBA

ELBA / DEBA / CIME / JILL

Ablon

Arpajon

Athis-Mons

Bibliothèque François Mitterrand

Bièvres

Bouray

Brétigny

Breuillet Bruyères-le-Châtel

Breuillet Village

Chamarande

Chilly Mazarin

Choisy le-Roi

Dourdan

Égly

Épinay-sur-Orge

Étampes

Étréchy

Gravigny Balizy

Igny

Jouy-en-Josas

Juvisy

Lardy

La Norville

Longjumeau

Marolles-en-Hurepoix

Massy Palaiseau

Petit Jouy Les Loges

Petit Vaux

Saint-Chéron

Sainte-Geneviève-des-Bois

Saint-Martin d’Étampes

Saint-Michel Notre Dame

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Musée d’Orsay

Sainte-Geneviève-des-Bois

Savigny-sur-Orge

Sermaise

Vauboyen

Versailles Chantiers

Villeneuve le-Roi

Vitry-sur-Seine



22

GARE DE DÉPART DESTINATION NOM DU TRAIN

JILL / CIME

DEBA

JILL / CIME

JILL / CIME / ELBA /  

YONA / ROMI

DEBA

CIME

ELBA

DEBA / ELBA

DEBA

DEBA

ELBA

CIME

JILL / CIME / ROMI / YONA

DEBA

DEBA

DEBA / ELBA

ELBA

ELBA

CIME

CIME

ROMI / YONA

CIME

JILL / CIME / ELBA / DEBA

ELBA

DEBA

ROMI / YONA

ROMI / YONA

CIME

ELBA

CIME

ORDO / ORET / ORSU / ORSE

ROMI / YONA

CIME

CIME

ROMI / YONA

DEBA

ELBA

ORDO / ORET / ORSU / ORSE

ELBA / DEBA

Ablon

Arpajon

Athis-Mons

Bibliothèque François Mitterrand

Bièvres

Bouray

Brétigny

Breuillet Bruyères-le-Châtel

Breuillet Village

Chamarande

Chilly Mazarin

Choisy le-Roi

Dourdan

Égly

Épinay-sur-Orge

Étampes

Étréchy

Gravigny Balizy

Igny

Ivry sur Seine

Jouy-en-Josas

Juvisy

Lardy

La Norville

Les Ardoines

Les Saules

Longjumeau

Marolles-en-Hurepoix

Massy Palaiseau

Musée d’Orsay

Orly Ville

Petit Jouy Les Loges

Petit Vaux 

Pont de Rungis

Saint-Chéron

Saint-Martin d’Etampes

Saint-Michel Notre Dame

Saint-Michel-sur-Orge

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz           ou   

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz           ou

Paris Austerlitz              

Paris Austerlitz             

Paris Austerlitz           ou   

Paris Austerlitz           ou

Paris Austerlitz           ou   

Paris Austerlitz              

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz              

Paris Austerlitz           ou   

Paris Austerlitz           ou

Paris Austerlitz           ou

Paris Austerlitz           

Paris Austerlitz           

Paris Austerlitz           

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz           ou  

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz           ou

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz           

Paris Austerlitz           

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz           ou

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz           ou

Paris Austerlitz           ou

Bibliothèque François MitterrandParis Austerlitz



23

GARE DE DÉPART DESTINATION NOM DU TRAIN

ELBA / DEBA

ELBA / CIME / DEBA

DEBA

CIME

CIME

CIME / JILL

ROMI / YONA

Sainte-Geneviève-des-Bois 

Savigny-sur-Orge

Sermaise

Vauboyen

Versailles Chantiers

Villeneuve le-Roi

Vitry-sur-Seine  

2

Lorem ipsum

LÉGENDE

Départ depuis la station du RER C à Paris Austerlitz

Départ depuis Paris Austerlitz Grandes Lignes - Voies 14 à 17

Rendez-vous à partir de la page 28 pour connaitre les horaires détaillés par  
nom de train. 

Paris Austerlitz           ou       

Paris Austerlitz           ou   

Paris Austerlitz           ou           

Paris Austerlitz              

Paris Austerlitz              

Paris Austerlitz

Paris Austerlitz



24

VOS HORAIRES
AU DÉPART DE MUSÉE D’ORSAY

Heures

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

05:28

05:59 07:29 08:59

13:59 15:59

05:59

06:29 07:59

14:29 16:29

06:29

05:28 06:59 08:29

15:29 16:59

06:44 06:59

12:29

07:14

12:59

07:29

13:29

07:59

13:59 14:29

18:14

14:59 15:29 15:59

08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59

16:14 16:29

18:29

16:44

18:44

16:59

18:59

17:14

19:29

17:29

19:59

17:44

20:29

17:59

21:29

22:29

09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29

17:29

13:29

17:59

18:29

05:28
13:29

21:29

20:29

09:29
17:29

18:59

06:29
14:29

22:29

21:29

10:29
18:29

19:29

07:29
15:29

22:29

11:29

19:29

19:59

08:29

16:29

12:29

20:29

CIME

DEBA

Destination : Versailles Chantiers

Destination : Dourdan

Heures

05:38

06:09 08:38 10:08

00:09 06:23

06:38

06:38 09:10

05:09 07:23

07:08

05:38 07:08 09:39

05:38 08:23

10:08 10:38

16:38

11:08

19:42

11:38

20:10

12:08

20:40 21:08 21:38 22:08 22:38

12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08

10:38

14:38

20:40

11:08

15:08

21:08

11:38

15:38

21:38

12:08

16:08

22:38

12:38

16:38

13:08

17:08

13:38

18:09

09:23

14:08

20:10

10:53

19:2311:53

21:23

16:3812:53

22:23

17:0813:53 18:0914:53

Lundi au 
Vendredi

Dimanche

Jour

Samedi

Horaires

Horaires

12:38 13:08 13:08 13:08 13:08 13:08 13:08



25

ELBA

JILL
Destination : Juvisy

Heures

Destination : Saint-Martin d’Étampes

Dimanche

Lundi au
Vendredi

Jour

Samedi

05:22

08:52

08:52

12:52

16:22

16:52

21:52

19:52

05:52

09:22

09:52

13:22

16:52

17:23

22:53

20:22

06:22 06:52 07:22

13:52

07:52

14:22

08:22

14:52

08:52

15:22 15:52

19:22

16:22 16:52 17:08

09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52

17:23 17:38

19:52

17:53

20:22

18:08

20:52

18:23

21:22

18:38

21:52

18:52

22:22

19:08

22:53

05:22

00:39

09:52

10:22

13:52

17:38

17:38

20:52

05:52

04:54

10:22

11:22

14:22

18:23

17:53

21:52

06:52

05:22

10:52

12:22

14:52

19:08

18:23

22:53

07:22

05:52

11:22

13:22

15:22

19:52

18:52

23:52

07:52

06:52

11:52

14:22

15:52

20:22

19:08

08:22

07:52

12:22

15:22

16:22

20:52

19:22

Heures

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

05:43

06:14 07:44 09:14

00:09 06:23

07:44

06:44 08:14

05:09 07:23

08:14

05:43 07:14 08:44

05:38 08:23

08:44 09:14 09:44 10:14 19:14

19:44 20:14 20:59 21:59

09:44

23:29

10:14

23:59

19:14 19:44 20:14 20:59 21:59

09:23

22:59

10:53

19:23

19:23

11:53

11:53

16:38

16:38

12:53

12:53

17:08

17:08

13:53

13:53

18:09

18:09

14:53

14:53

Horaires

Horaires



26

VOS HORAIRES
AU DÉPART DE PARIS AUSTERLITZ

Lundi au
Vendredi

Jour Horaires

DEBA*

* Départ de Paris Austerlitz Grandes Lignes - Voies 14 à 17

- Départ Grandes Lignes 

Destination : Dourdan

07:46

19:50

08:16

22:19

08:47 09:17 09:46 17:18 17:34 17:51

18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34

07:46 08:16 17:48 18:46 19:18 19:34

16:02 17:49 18:46 20:33

Samedi

Dimanche

Heures

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

05:37

06:07 07:37 09:07

14:07 15:37

06:07

06:37 08:07

14:37 16:07

06:37

05:37 07:07 08:37

15:07 16:37

06:52 07:07

12:37

07:22

13:07

07:37

13:37

08:07

14:07 14:37

18:23

15:07 15:37 16:07

08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07

16:22 16:37

18:38

16:52

18:53

17:07

19:08

17:23

19:38

17:38

20:07

17:53

20:37

18:08

21:37

22:37

09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37

17:07

13:37

17:38

18:08

05:37
13:37

21:37

20:07

09:37
17:38

18:38

06:37
14:37

22:37

20:37

10:37
18:38

19:08

07:37
15:37

21:37 22:37

11:37

19:38

19:38

08:37
16:37

12:37

20:37

CIME
Destination : Versailles Chantiers

Horaires

- Départ 



27

DEBA
Destination : Dourdan

Heures

05:46

06:09 08:38 10:08

00:09 06:23

06:46

06:38 09:10

05:09 07:23

07:16

05:38 07:08 09:39

05:38 08:23

10:16 10:46

16:46

11:16

19:50

11:46

20:18

12:16

20:48 21:17 21:47 22:16 22:46

12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08

10:46

14:38

20:48

11:16

15:08

21:17

11:46

15:38

21:47

12:16

16:08

22:46

12:46

16:38

13:16

17:08

13:46

18:09

09:23

14:16

20:10

10:53

19:3112:01

21:23

15:4613:01

22:23

17:1714:01 18:1815:01

Lundi au 
Vendredi

Dimanche

Jour

Samedi

Horaires

- Départ 

 13:16 13:46  14:16 14:46 15:16 15:46 16:1612:46

05:46 06:17 06:46 07:16 08:46 09:18 09:47 10:16

14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 18:1817:17 20:18

22:46 23:16 23:46

00:16 05:17 05:40 06:31 07:31 08:31 09:31 11:01

22:3121:31

ELBA
Destination : Saint-Martin d’Étampes

- Départ 

Heures

Dimanche

Lundi au
Vendredi

Jour

Samedi

05:31

09:01

10:01

13:01

17:01

17:01

23:02

20:30

06:01

09:31

10:31

13:31

17:46

17:31

21:01

06:31 07:01 07:31

13:31

08:01

14:01

08:31

14:31

09:01

15:01 15:31

19:16

23:02

16:01 16:31 17:01

09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01

17:16 17:31

19:31

17:46

20:01

18:01

20:30

18:16

21:01

18:31

21:31

18:46

22:01

19:01

22:31

05:31

05:02

10:01

11:31

14:01

18:01

17:46

22:01

06:01

05:31

10:31

12:31

14:31

19:16

18:01

23:02

07:01

06:01

11:01

13:31

15:01

20:01

19:01

00:00

07:31

07:01

11:31

14:31

15:31

20:30

19:16

08:01

08:01

12:01

15:31

16:01

21:01

19:31

08:31

09:01

12:31

16:31

16:31

22:01

20:01

Horaires



28

JILL
Destination : Juvisy

Heures

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

05:52

06:22 07:52 09:22

05:07 08:07

07:52

06:52 08:22

06:07 09:07

08:22

05:52 07:22 08:52

07:07 10:07

08:52 09:22 09:52 10:22 19:23

19:53 20:22 21:07 22:07

09:52

19:23

10:22

19:53

16:22 16:52 17:22 17:52 18:22

11:07

18:52

12:07

20:0713:07

21:07

17:07

00:07

14:07

22:07

18:07

00:52

15:07

23:07

19:0916:07

23:37

Horaires

- Départ 

20:22 21:07 22:07 23:07 23:37 00:07

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

Destination : Musée d’Orsay
ORDO

05:14

20:13 00:13

05:43 06:13

23:13

06:43 09:43

15:43

10:13

16:13

10:43

19:43

11:13

20:13 20:43 21:13

11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43

22:14

15:13

05:14

10:13 10:43

05:43

14:13

20:43

06:13

14:43

22:14

06:43

13:13 13:43

08:13

11:13

15:13 15:43 16:13 16:43 17:43

08:42

11:43

09:14

12:13

09:43

12:43

19:43

13:13

20:13

05:29

13:43

20:59

09:29

17:43

06:29

14:43

22:00

11:31

18:43

07:29

15:43

12:32

19:13

08:29

16:13

Horaires

- Départ 



29

- Départ 

Heures

Dimanche

Lundi au
Vendredi

Jour

Samedi

Destination : Musée d’Orsay
ORET

05:29

17:30 19:00

12:59 14:29

05:59

18:00

13:29 14:59

06:29

17:00 18:30

13:59

07:17 07:32

12:29

07:46

13:29

08:01

13:59

08:17

14:29 14:59 15:29

19:30

08:31 08:46 09:01 09:17 09:29 10:29 10:59

15:59

20:00

11:29

16:29

20:30

21:00

05:29

04:59

12:59

17:00
21:30

08:46

21:30

05:59

05:59

13:29

17:30
22:29

09:29

22:29

06:29

06:59

13:59

18:00

09:59

06:59

08:01

14:29

18:30

10:29

07:17

09:01

14:59

19:00

10:59

07:32

09:59

15:30

19:30

11:29

15:29

07:46

10:59

15:59

20:00

11:59

15:59

08:17

11:59

16:29

20:30

12:29

16:29

20:3017:00

21:00

19:0017:30

21:30

19:3018:00

22:29

20:0018:30

23:47

   Train ZARA à destination de Paris Austerlitz - Grandes Lignes*

Horaires

*

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

Destination : Musée d’Orsay
ORSE

05:39

05:39

09:08

18:39

05:54

05:54

09:39

19:09

06:09

06:09

10:09

19:39

06:39

06:39

16:09

20:13

07:09

07:09

16:39

20:39

10:09

07:39

17:09

21:09

16:09

08:09

17:39

21:54

16:39

08:38

18:09

22:54

17:39 18:09 21:09 21:54

05:54

13:54

21:54

06:54

14:54

22:54

07:54

15:54

23:53

08:54

16:54

09:54

17:54

10:54

18:54

11:54

19:54

12:54

20:54

Horaires

- Départ 

23:53



30

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

Horaires

- Départ 

Destination : Pont de Rungis
ROMI

05:28

05:28

05:58

05:58

06:28

06:28

06:58

06:58

07:28

07:28

13:28

13:28

07:58

07:58

13:58

13:58

08:28

08:28

14:28

14:28

08:58

08:58

14:58

14:58

15:28

15:28

21:27

21:27

00:42

15:58

15:58

16:28

16:28

16:58

16:58

09:28

09:28

09:58

09:58

10:28

10:28

10:58

10:58

11:28

11:28

11:58

11:58

12:28

12:28

12:58

12:58

17:28

17:28

17:58

17:58

21:57

21:57

05:28

18:28

18:28

22:27

22:27

22:27

05:58

18:58

18:58

22:57

22:57

19:27

19:27

23:27

23:27

19:57

19:57

23:57

23:57

20:27

20:27

20:57

20:57

08:58

12:58

16:58
21:27

06:58

10:58

14:58

19:27

09:28

13:28

17:28
21:57

07:28

11:28

15:28

19:57

09:58

13:58

17:58

07:58

11:58

15:58

20:27

06:28

10:28

14:28

18:58

08:28

12:28

16:28

20:57

Dimanche

Lundi au
Vendredi

Jour

Samedi

Destination : Musée d’Orsay
ORSU

06:24

16:24 18:26

20:26

10:24 11:54

06:54

17:26

10:54 12:24

07:24

15:54 17:56

20:00

11:24

07:39 07:54

11:54

08:09

12:24

08:24

12:54

08:39

13:24 13:54 14:24

18:41

20:39

08:54 09:00 09:24 09:39 09:54 10:24 10:54

14:54

15:56

20:56

11:24

15:24

19:11

21:2619:26

22:25

23:26

06:24

14:24
22:25

06:24

19:39

07:24

15:24
23:26

06:54

19:56

08:24

16:24

07:24

09:24

17:26

07:54

10:24

18:26

08:24

11:24

19:26

08:54

12:54

12:24

20:26

09:24

13:24

13:24

21:26

09:54

13:54

17:56

22:25

14:24

18:26

16:24

20:26

14:54

18:56

16:56

20:56

15:24

19:26

17:26

21:26

15:54

19:56

Horaires

- Départ 



31

Destination : Orly Ville
YONA

05:43

08:43

10:13 11:43 13:13

17:43 19:13

06:13

09:13

10:43 12:13

18:13 19:43

06:43

09:43 11:13 12:43

18:43 20:13

07:13 07:43

13:43

08:13

14:13

08:43

14:43

09:13

15:13 15:43

21:43

16:13 16:43 17:13

Dimanche

Lundi au
Vendredi

Jour

Samedi

09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13

17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13

05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13

13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13

05:12

09:13
13:13

17:13
21:13

07:13

11:13
15:13

19:13

05:43

09:43

13:43

17:43
21:43

07:43

11:43
15:43

19:43

06:13

10:13
14:13

18:13

08:13

12:13
16:13

20:13

06:43

10:43
14:43

18:43

08:43

12:43
16:43

20:43

- Départ 

Horaires

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

Destination : Musée d’Orsay
ORDO

04:06

19:38 23:08

19:08 22:08

04:38

21:08

19:38 23:08

05:08

19:08 22:08

21:08

05:38 07:08

13:08

07:38

13:38

08:08

14:08

08:38

14:38 15:08 15:38

09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08

16:38

12:38

18:38

04:06

09:08

13:08

04:38

09:38

13:38

05:08

10:08

14:08

05:38

10:38

14:38

07:08

11:08

15:08

07:38

11:38

15:38

08:08

12:08

16:38

08:38

12:38

18:38

11:23

17:38

04:23

12:08

18:08

08:23

15:08

05:23

12:38

19:08

09:23

15:38

06:23

13:38

19:53

10:23

16:38

07:23

14:38

20:56

VOS HORAIRES
AU DÉPART DE DOURDAN

Horaires



32

Dimanche

Lundi au 
Vendredi

Jour

Samedi

Destination : Musée d’Orsay
ORSE

05:15

05:15

08:45

18:45

05:30

05:30

09:15

19:15

05:45

05:45

09:45

19:45

06:15

06:15

15:45

20:15

06:45

06:45

16:15

20:45

09:45

07:15

17:15

21:30

15:45

07:45

17:45

22:30

16:15

08:15

18:15

23:30

16:45 17:15 17:45 20:45 21:30

05:30

13:30

21:30

06:30

14:30

22:30

07:30

15:30

23:30

08:30

16:30

09:30

17:30

10:30

18:30

11:30

19:30

12:30

20:30

VOS HORAIRES
AU DÉPART DE JUVISY

Horaires

Dimanche

Lundi au
Vendredi

Jour

Samedi

Destination : Paris Austerlitz - Grandes Lignes 
ZERA

06:08

06:38

14:08

17:38

18:38

06:23

16:08

16:08

06:38

06:08

13:08

17:08

17:08

06:53 07:08

17:38

07:23

18:08

18:08

07:38

20:08

07:53

08:08 16:08 16:38 17:08

Horaires



33

Dimanche

Lundi au
Vendredi

Jour

Samedi

Destination : Musée d’Orsay
ORSU

05:14

15:14 16:44

18:59

09:14 10:44

05:44

15:44

09:44 11:14

06:13

14:44 16:14

18:44

10:14

06:30 06:43

10:44

06:58

11:14

07:13

11:44

07:28

12:14 12:44 13:14

17:14

19:14

07:43 07:58 08:13 08:30 08:44 09:14 09:44

13:44

17:29

19:29

10:14

14:14

17:44

19:4417:59

20:14

22:14

05:14

13:14
21:14

05:14

18:14

21:14

06:13

14:14
22:14

05:44

18:29

07:13

15:14

06:13

08:13

16:14

06:43

09:14

17:14

07:13

10:14

18:14

07:43

11:44

11:14

19:14

08:13

12:14

12:14

20:14

08:44

12:44

16:44

21:14

13:14

17:14

15:14

19:14

13:44

17:44

15:44

19:44

14:14

18:14

16:14

20:14

14:44

18:44

VOS HORAIRES
AU DÉPART DE VERSAILLES CHANTIERS VIA JUVISY

Horaires



34

INFORMATIONS 
UTILES
Titres de transport 
Travaux des autres lignes
Conseils pour vos itinéraires touristiques, rejoindre les 
aéroports et les gares parisiennes. 
Foire Aux Questions
 



35

TITRES DE TRANSPORT

Pour voyager sur vos itinéraires bis

Pour voyager en toute tranquilité à bord, vous devez être munis d’un titre de transport 
valable et validé.

• VOYAGEUR FRÉQUENT 

Les forfaits Navigo annuel, mois, semaine, Imagine R, vous permettent l’accès à bord.

• VOYAGEUR OCCASSIONNEL - TOURISTE

Les forfaits Navigo Jour, Mobilis, Paris Visite, Ticket T+ ainsi que les tickets à l’unité sont 
valables sur les  lignes renforcées.

Sur certains trajets, vous avez des itinéraires vous suggérant de faire demi-tour pour 
atteindre votre destination afin de privilégier les lignes       ou      .
Dans ces cas là, soyez attentifs à bien choisir un ticket valable au départ de la gare la plus 
éloignée. 

Exemple en gare d’Epinay-sur-Seine pour rejoindre Paris:

Nous vous conseillons d’acheter un ticket Ermont-Eaubonne - Paris.

Empruntez le               en direction d’Ermont Eaubonne RER, puis la ligne H   ou J   au 
départ de la gare d’Ermont Eaubonne, en direction de Paris.

Erm
ont

 E
au

bonn
e Épin

ay
  

Su
r S

ei
ne

Sa
int

-G
ra

tie
n

 <<< DIRECTION ERMONT 
EAUBONNE RER <<<

>>> DIRECTION SAINT-LAZARE >>>

>>> DIRECTION  GARE DU NORD >>>

Gilbert BonnemaisonSaint-Gratien RER
Saint-Lazare

Gare du Nord



36

Pour se rendre aux aéroports

• Les voyageurs doivent être munis d’un billet avec une tarification différente de celle 
du RER C pour rejoindre l’Aéroport d’Orly via la navette Orly Val ainsi que l’aéroport 
Paris-Charles de Gaulle. 
 
	 > Aéroport de Paris-Charles de Gaulle 

                >> Vers Aéroport Paris-Charles de Gaulle 2 TGV - Terminal 2  
                              Aéroport Paris-Charles de Gaulle 1 - Terminal 3 
 
		         >> Depuis Paris - Opéra vers Aéroport Paris-Charles de Gaulle  
		           	   Terminal 3 (durée du trajet : 1h00) 
	 
	 > Aéroport d’Orly 

                >> Vers Pont de Rungis - Aéroport d’Orly + navette GO C Paris 

>>  Vers Antony (direction Saint Rémy Lès Chevreuse) + navette Orly Val 

>>  Depuis Denfert-Rochereau (durée du trajet : 30 minutes)

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



TRAVAUX 
SUR LES 
AUTRES 
LIGNES

La Hacquinière

Bures
sur-Yvette

Orsay Ville

Le Guichet

Lozère

Palaiseau

Les Baconnets

Fontaine
- Michalon

Suresnes
Longchamp

CDGVALTGV

TGV

  

Massy Verrières

Bibliothèque
F. Mitterrand

Magenta

Olympiades

Boissy Saint-Léger

Versailles
Chantiers

Saint-Germain
en-Laye

Gisors

Ermont
Eaubonne

Poissy

Marne-la-Vallée
Chessy

Saint-Martin
d’Étampes

Dourdan
la-Forêt

Versailles Château
Rive Gauche

Versailles
Rive Droite

Pontoise

Vernon
Chelles Gournay

Tournan

la
 S

ei
n

e

la Marne

la Marne

la Marne

la Marne

la Sein
e

la Sein
e

la Seine

la Seine

la Seine

la Seine

La Défense
Grande Arche

Musée
d’Orsay
Musée
d’Orsay

Mairie de
Saint-Ouen

Gare du Nord

ChâteletChâtelet

Olympiades

Trocadéro

Passy

Boissière

Montparnasse

Kléber

BercyBercy

Auber

Gare
de Lyon

Avenue du
Pdt Kennedy

Avenue Henri Martin

Mantes-la-Jolie

Limay

Issou
Porcheville

Boulainvilliers

Champ de Mars
Tour Eiffel

Pont
de l’Alma

Invalides

Gare
d’Austerlitz

Mairie
des Lilas

Javel

Aéroport
Charles 
de Gaulle 2 TGV
(Terminal 2)

Aulnay
sous-Bois

Mitry-Claye

Haussmann
Saint-Lazare

Courcelle
sur-Yvette

Gif
sur-Yvette

Saint-Rémy
Lès-Chevreuse

Denfert
Rochereau

Luxembourg

Robinson

Massy Palaiseau

Nanterre
Préfecture

Crépy-en-Valois

Du 15 juillet 
au 21 août inclus,
fermeture de la ligne
entre Musée d’Orsay 
et Pontoise.

Du 12 au 23 juillet inclus,
réduction de 50% des trains en heures de pointe entre Mitry-Claye
et Aulnay-sous-Bois.

Du 14 au 15 août inclus, 
aucun RER B entre Gare du Nord et Aulnay-sous-Bois.

GARES NON DESSERVIES

Ces informations sont données à titre indicatif et sont susceptibles d’être modifiées. 

FERMETURE TOTALE

AUTRES TRAVAUX
Les autres lignes concernées :

POUR PLUS D'INFORMATIONS, 
RENDEZ-VOUS SUR LES SITES :

iledefrance-mobilites.fr

ratp.fr transilien.com

Nation

Du 26 juin au 29 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Mairie des Lilas et Porte des Lilas.

Porte
de Versailles

Pont de Rungis
Aéroport d’Orly

Cambronne
Sèvres
Lecourbe

Falguière

Dupleix
La Motte
Picquet Grenelle

Bir Hakeim

Saint-Michel
Notre-Dame
Saint-Michel
Notre-Dame

Porte des Lilas

Saint-Quentin
en-Yvelines

Charles de Gaulle
Étoile

Nanterre
UniversitéSartrouville

Saint-Nom-la-Bretéche
Forêt de Marly

Gare Saint-Lazare

Palaiseau
Villebon

Pont
de Bezons

Charlebourg

Les Fauvelles

Faubourg
de l’Arche

Puteaux

Cergy
Le Haut

Fermeture du RER A du 26 juin au 29 août inclus, 
entre Auber et Nanterre Université – Cergy – Poissy :
Chaque soir à partir de 21h et chaque week-end 24h/24. 

Tous les jours du 9 au 20 août inclus, 24h/24,
fermeture de la ligne entre Auber et La Défense 
et sur la branche Poissy. 
Les trains de la branche Saint-Germain ne circulent pas entre 
Nanterre Préfecture et La Défense. En revanche, les trains 
circulent entre Cergy et La Défense.

Du 15 juillet au 21 août inclus,
fermeture de la ligne entre Musée d'Orsay 
et Versailles Rive-Gauche / Saint-Quentin en Yvelines.

Du 19 juillet au 29 août inclus, 
les RER E sont au départ et à l'arrivée de Gare de l’Est 
et le trafic est réduit (50% des RER en heures de pointe).

Du 10 juillet au 28 août inclus, 
aucun train entre Mantes-la-Jolie et Issou-Porcheville.

Tous les week-end du 24-25 juillet 
au 28-29 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Vernon et Les Mureaux.

Du 12 juillet au 15 août inclus,
aucun train de la ligne K 
entre Gare du Nord et Mitry-Claye.

Du 10 au 25 juillet inclus, 
aucun train entre Provins 
et Longueville.

Du 15 juillet au 21 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Massy Palaiseau et Pont de Rungis.

Du 10 juillet au 11 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Le Guichet et Saint-Rémy-lès-Chevreuse. 

 
Du 24 juillet au 11 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Les Baconnets et Massy-Palaiseau.

Du 28 juin au 23 juillet inclus, 
fermeture de la station
Fontaine-Michalon. 

Du 12 juillet au 20 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Palaiseau 
et Saint-Rémy-lès-Chevreuse. 

Du 1er au 31 juillet inclus, 
fermeture de la station Luxembourg.

Tous les week-ends du 24 juillet 
au 22 août inclus
fermeture de la station
Denfert-Rochereau.

Asnières-sur-Seine

Longueville

Sainte-Colombe
Septveilles

Champbenoist
Poigny

 

Provins

Château 
Thierry

Crécy 
la-Chapelle

Gare de l’Est

Coulommiers

La Ferté
Milon

Maurice Lachâtre

Hôpital Avicenne
Gaston Roulaud

Escadrille Normandie-Niémen

La Courneuve
Six Routes Hôtel de Ville de 

La Courneuve 

Danton

Drancy Avenir

Asnières
Quatre Routes

Noisy-le-Sec

Du 20 au 24 août inclus,  
fermeture de la ligne entre 
La Courneuve 6 routes et 
Escadrille Normandie-Niémen. 

Stade Géo André

Du 5 juillet au 27 août inclus, 
fermeture de la ligne en semaine entre Cergy 
et Sartrouville à partir de 21h45.
 

Du 10 juillet au 8 août inclus,
fermeture de la ligne 
entre Puteaux et Charlebourg. 

Du 26 juin au 27 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Trocadéro 
et Montparnasse. 
Du 20 au 25 juillet inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Charles de Gaulle Étoile et Trocadéro. 

Du 25 juillet au 22 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Gare de Lyon 
et Olympiades.

Le dimanche 25 juillet du 1er train 
jusqu'à 14h et le samedi 21 août toute 
la journée, fermeture de la totalité de la ligne.

Du 28 juin au 1er octobre inclus, 
fermeture de la ligne entre Paris Saint-Lazare 
et Mantes-la-Jolie à partir de 21h50.

La Hacquinière

Bures
sur-Yvette

Orsay Ville

Le Guichet

Lozère

Palaiseau

Les Baconnets

Fontaine
- Michalon

Suresnes
Longchamp

CDGVALTGV

TGV

  

Massy Verrières

Bibliothèque
F. Mitterrand

Magenta

Olympiades

Boissy Saint-Léger

Versailles
Chantiers

Saint-Germain
en-Laye

Gisors

Ermont
Eaubonne

Poissy

Marne-la-Vallée
Chessy

Saint-Martin
d’Étampes

Dourdan
la-Forêt

Versailles Château
Rive Gauche

Versailles
Rive Droite

Pontoise

Vernon
Chelles Gournay

Tournan

la
 S

ei
n

e

la Marne

la Marne

la Marne

la Marne

la Sein
e

la Sein
e

la Seine

la Seine

la Seine

la Seine

La Défense
Grande Arche

Musée
d’Orsay
Musée
d’Orsay

Mairie de
Saint-Ouen

Gare du Nord

ChâteletChâtelet

Olympiades

Trocadéro

Passy

Boissière

Montparnasse

Kléber

BercyBercy

Auber

Gare
de Lyon

Avenue du
Pdt Kennedy

Avenue Henri Martin

Mantes-la-Jolie

Limay

Issou
Porcheville

Boulainvilliers

Champ de Mars
Tour Eiffel

Pont
de l’Alma

Invalides

Gare
d’Austerlitz

Mairie
des Lilas

Javel

Aéroport
Charles 
de Gaulle 2 TGV
(Terminal 2)

Aulnay
sous-Bois

Mitry-Claye

Haussmann
Saint-Lazare

Courcelle
sur-Yvette

Gif
sur-Yvette

Saint-Rémy
Lès-Chevreuse

Denfert
Rochereau

Luxembourg

Robinson

Massy Palaiseau

Nanterre
Préfecture

Crépy-en-Valois

Du 15 juillet 
au 21 août inclus,
fermeture de la ligne
entre Musée d’Orsay 
et Pontoise.

Du 12 au 23 juillet inclus,
réduction de 50% des trains en heures de pointe entre Mitry-Claye
et Aulnay-sous-Bois.

Du 14 au 15 août inclus, 
aucun RER B entre Gare du Nord et Aulnay-sous-Bois.

GARES NON DESSERVIES

Ces informations sont données à titre indicatif et sont susceptibles d’être modifiées. 

FERMETURE TOTALE

AUTRES TRAVAUX
Les autres lignes concernées :

POUR PLUS D'INFORMATIONS, 
RENDEZ-VOUS SUR LES SITES :

iledefrance-mobilites.fr

ratp.fr transilien.com

Nation

Du 26 juin au 29 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Mairie des Lilas et Porte des Lilas.

Porte
de Versailles

Pont de Rungis
Aéroport d’Orly

Cambronne
Sèvres
Lecourbe

Falguière

Dupleix
La Motte
Picquet Grenelle

Bir Hakeim

Saint-Michel
Notre-Dame
Saint-Michel
Notre-Dame

Porte des Lilas

Saint-Quentin
en-Yvelines

Charles de Gaulle
Étoile

Nanterre
UniversitéSartrouville

Saint-Nom-la-Bretéche
Forêt de Marly

Gare Saint-Lazare

Palaiseau
Villebon

Pont
de Bezons

Charlebourg

Les Fauvelles

Faubourg
de l’Arche

Puteaux

Cergy
Le Haut

Fermeture du RER A du 26 juin au 29 août inclus, 
entre Auber et Nanterre Université – Cergy – Poissy :
Chaque soir à partir de 21h et chaque week-end 24h/24. 

Tous les jours du 9 au 20 août inclus, 24h/24,
fermeture de la ligne entre Auber et La Défense 
et sur la branche Poissy. 
Les trains de la branche Saint-Germain ne circulent pas entre 
Nanterre Préfecture et La Défense. En revanche, les trains 
circulent entre Cergy et La Défense.

Du 15 juillet au 21 août inclus,
fermeture de la ligne entre Musée d'Orsay 
et Versailles Rive-Gauche / Saint-Quentin en Yvelines.

Du 19 juillet au 29 août inclus, 
les RER E sont au départ et à l'arrivée de Gare de l’Est 
et le trafic est réduit (50% des RER en heures de pointe).

Du 10 juillet au 28 août inclus, 
aucun train entre Mantes-la-Jolie et Issou-Porcheville.

Tous les week-end du 24-25 juillet 
au 28-29 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Vernon et Les Mureaux.

Du 12 juillet au 15 août inclus,
aucun train de la ligne K 
entre Gare du Nord et Mitry-Claye.

Du 10 au 25 juillet inclus, 
aucun train entre Provins 
et Longueville.

Du 15 juillet au 21 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Massy Palaiseau et Pont de Rungis.

Du 10 juillet au 11 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Le Guichet et Saint-Rémy-lès-Chevreuse. 

 
Du 24 juillet au 11 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Les Baconnets et Massy-Palaiseau.

Du 28 juin au 23 juillet inclus, 
fermeture de la station
Fontaine-Michalon. 

Du 12 juillet au 20 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Palaiseau 
et Saint-Rémy-lès-Chevreuse. 

Du 1er au 31 juillet inclus, 
fermeture de la station Luxembourg.

Tous les week-ends du 24 juillet 
au 22 août inclus
fermeture de la station
Denfert-Rochereau.

Asnières-sur-Seine

Longueville

Sainte-Colombe
Septveilles

Champbenoist
Poigny

 

Provins

Château 
Thierry

Crécy 
la-Chapelle

Gare de l’Est

Coulommiers

La Ferté
Milon

Maurice Lachâtre

Hôpital Avicenne
Gaston Roulaud

Escadrille Normandie-Niémen

La Courneuve
Six Routes Hôtel de Ville de 

La Courneuve 

Danton

Drancy Avenir

Asnières
Quatre Routes

Noisy-le-Sec

Du 20 au 24 août inclus,  
fermeture de la ligne entre 
La Courneuve 6 routes et 
Escadrille Normandie-Niémen. 

Stade Géo André

Du 5 juillet au 27 août inclus, 
fermeture de la ligne en semaine entre Cergy 
et Sartrouville à partir de 21h45.
 

Du 10 juillet au 8 août inclus,
fermeture de la ligne 
entre Puteaux et Charlebourg. 

Du 26 juin au 27 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Trocadéro 
et Montparnasse. 
Du 20 au 25 juillet inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Charles de Gaulle Étoile et Trocadéro. 

Du 25 juillet au 22 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Gare de Lyon 
et Olympiades.

Le dimanche 25 juillet du 1er train 
jusqu'à 14h et le samedi 21 août toute 
la journée, fermeture de la totalité de la ligne.

Du 28 juin au 1er octobre inclus, 
fermeture de la ligne entre Paris Saint-Lazare 
et Mantes-la-Jolie à partir de 21h50.

La Hacquinière

Bures
sur-Yvette

Orsay Ville

Le Guichet

Lozère

Palaiseau

Les Baconnets

Fontaine
- Michalon

Suresnes
Longchamp

CDGVALTGV

TGV

  

Massy Verrières

Bibliothèque
F. Mitterrand

Magenta

Olympiades

Boissy Saint-Léger

Versailles
Chantiers

Saint-Germain
en-Laye

Gisors

Ermont
Eaubonne

Poissy

Marne-la-Vallée
Chessy

Saint-Martin
d’Étampes

Dourdan
la-Forêt

Versailles Château
Rive Gauche

Versailles
Rive Droite

Pontoise

Vernon
Chelles Gournay

Tournan

la
 S

ei
n

e

la Marne

la Marne

la Marne

la Marne

la Sein
e

la Sein
e

la Seine

la Seine

la Seine

la Seine

La Défense
Grande Arche

Musée
d’Orsay
Musée
d’Orsay

Mairie de
Saint-Ouen

Gare du Nord

ChâteletChâtelet

Olympiades

Trocadéro

Passy

Boissière

Montparnasse

Kléber

BercyBercy

Auber

Gare
de Lyon

Avenue du
Pdt Kennedy

Avenue Henri Martin

Mantes-la-Jolie

Limay

Issou
Porcheville

Boulainvilliers

Champ de Mars
Tour Eiffel

Pont
de l’Alma

Invalides

Gare
d’Austerlitz

Mairie
des Lilas

Javel

Aéroport
Charles 
de Gaulle 2 TGV
(Terminal 2)

Aulnay
sous-Bois

Mitry-Claye

Haussmann
Saint-Lazare

Courcelle
sur-Yvette

Gif
sur-Yvette

Saint-Rémy
Lès-Chevreuse

Denfert
Rochereau

Luxembourg

Robinson

Massy Palaiseau

Nanterre
Préfecture

Crépy-en-Valois

Du 15 juillet 
au 21 août inclus,
fermeture de la ligne
entre Musée d’Orsay 
et Pontoise.

Du 12 au 23 juillet inclus,
réduction de 50% des trains en heures de pointe entre Mitry-Claye
et Aulnay-sous-Bois.

Du 14 au 15 août inclus, 
aucun RER B entre Gare du Nord et Aulnay-sous-Bois.

GARES NON DESSERVIES

Ces informations sont données à titre indicatif et sont susceptibles d’être modifiées. 

FERMETURE TOTALE

AUTRES TRAVAUX
Les autres lignes concernées :

POUR PLUS D'INFORMATIONS, 
RENDEZ-VOUS SUR LES SITES :

iledefrance-mobilites.fr

ratp.fr transilien.com

Nation

Du 26 juin au 29 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Mairie des Lilas et Porte des Lilas.

Porte
de Versailles

Pont de Rungis
Aéroport d’Orly

Cambronne
Sèvres
Lecourbe

Falguière

Dupleix
La Motte
Picquet Grenelle

Bir Hakeim

Saint-Michel
Notre-Dame
Saint-Michel
Notre-Dame

Porte des Lilas

Saint-Quentin
en-Yvelines

Charles de Gaulle
Étoile

Nanterre
UniversitéSartrouville

Saint-Nom-la-Bretéche
Forêt de Marly

Gare Saint-Lazare

Palaiseau
Villebon

Pont
de Bezons

Charlebourg

Les Fauvelles

Faubourg
de l’Arche

Puteaux

Cergy
Le Haut

Fermeture du RER A du 26 juin au 29 août inclus, 
entre Auber et Nanterre Université – Cergy – Poissy :
Chaque soir à partir de 21h et chaque week-end 24h/24. 

Tous les jours du 9 au 20 août inclus, 24h/24,
fermeture de la ligne entre Auber et La Défense 
et sur la branche Poissy. 
Les trains de la branche Saint-Germain ne circulent pas entre 
Nanterre Préfecture et La Défense. En revanche, les trains 
circulent entre Cergy et La Défense.

Du 15 juillet au 21 août inclus,
fermeture de la ligne entre Musée d'Orsay 
et Versailles Rive-Gauche / Saint-Quentin en Yvelines.

Du 19 juillet au 29 août inclus, 
les RER E sont au départ et à l'arrivée de Gare de l’Est 
et le trafic est réduit (50% des RER en heures de pointe).

Du 10 juillet au 28 août inclus, 
aucun train entre Mantes-la-Jolie et Issou-Porcheville.

Tous les week-end du 24-25 juillet 
au 28-29 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Vernon et Les Mureaux.

Du 12 juillet au 15 août inclus,
aucun train de la ligne K 
entre Gare du Nord et Mitry-Claye.

Du 10 au 25 juillet inclus, 
aucun train entre Provins 
et Longueville.

Du 15 juillet au 21 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Massy Palaiseau et Pont de Rungis.

Du 10 juillet au 11 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Le Guichet et Saint-Rémy-lès-Chevreuse. 

 
Du 24 juillet au 11 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Les Baconnets et Massy-Palaiseau.

Du 28 juin au 23 juillet inclus, 
fermeture de la station
Fontaine-Michalon. 

Du 12 juillet au 20 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Palaiseau 
et Saint-Rémy-lès-Chevreuse. 

Du 1er au 31 juillet inclus, 
fermeture de la station Luxembourg.

Tous les week-ends du 24 juillet 
au 22 août inclus
fermeture de la station
Denfert-Rochereau.

Asnières-sur-Seine

Longueville

Sainte-Colombe
Septveilles

Champbenoist
Poigny

 

Provins

Château 
Thierry

Crécy 
la-Chapelle

Gare de l’Est

Coulommiers

La Ferté
Milon

Maurice Lachâtre

Hôpital Avicenne
Gaston Roulaud

Escadrille Normandie-Niémen

La Courneuve
Six Routes Hôtel de Ville de 

La Courneuve 

Danton

Drancy Avenir

Asnières
Quatre Routes

Noisy-le-Sec

Du 20 au 24 août inclus,  
fermeture de la ligne entre 
La Courneuve 6 routes et 
Escadrille Normandie-Niémen. 

Stade Géo André

Du 5 juillet au 27 août inclus, 
fermeture de la ligne en semaine entre Cergy 
et Sartrouville à partir de 21h45.
 

Du 10 juillet au 8 août inclus,
fermeture de la ligne 
entre Puteaux et Charlebourg. 

Du 26 juin au 27 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Trocadéro 
et Montparnasse. 
Du 20 au 25 juillet inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Charles de Gaulle Étoile et Trocadéro. 

Du 25 juillet au 22 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Gare de Lyon 
et Olympiades.

Le dimanche 25 juillet du 1er train 
jusqu'à 14h et le samedi 21 août toute 
la journée, fermeture de la totalité de la ligne.

Du 28 juin au 1er octobre inclus, 
fermeture de la ligne entre Paris Saint-Lazare 
et Mantes-la-Jolie à partir de 21h50.

La Hacquinière

Bures
sur-Yvette

Orsay Ville

Le Guichet

Lozère

Palaiseau

Les Baconnets

Fontaine
- Michalon

Suresnes
Longchamp

CDGVALTGV

TGV

  

Massy Verrières

Bibliothèque
F. Mitterrand

Magenta

Olympiades

Boissy Saint-Léger

Versailles
Chantiers

Saint-Germain
en-Laye

Gisors

Ermont
Eaubonne

Poissy

Marne-la-Vallée
Chessy

Saint-Martin
d’Étampes

Dourdan
la-Forêt

Versailles Château
Rive Gauche

Versailles
Rive Droite

Pontoise

Vernon
Chelles Gournay

Tournan

la
 S

ei
n

e

la Marne

la Marne

la Marne

la Marne

la Sein
e

la Sein
e

la Seine

la Seine

la Seine

la Seine

La Défense
Grande Arche

Musée
d’Orsay
Musée
d’Orsay

Mairie de
Saint-Ouen

Gare du Nord

ChâteletChâtelet

Olympiades

Trocadéro

Passy

Boissière

Montparnasse

Kléber

BercyBercy

Auber

Gare
de Lyon

Avenue du
Pdt Kennedy

Avenue Henri Martin

Mantes-la-Jolie

Limay

Issou
Porcheville

Boulainvilliers

Champ de Mars
Tour Eiffel

Pont
de l’Alma

Invalides

Gare
d’Austerlitz

Mairie
des Lilas

Javel

Aéroport
Charles 
de Gaulle 2 TGV
(Terminal 2)

Aulnay
sous-Bois

Mitry-Claye

Haussmann
Saint-Lazare

Courcelle
sur-Yvette

Gif
sur-Yvette

Saint-Rémy
Lès-Chevreuse

Denfert
Rochereau

Luxembourg

Robinson

Massy Palaiseau

Nanterre
Préfecture

Crépy-en-Valois

Du 15 juillet 
au 21 août inclus,
fermeture de la ligne
entre Musée d’Orsay 
et Pontoise.

Du 12 au 23 juillet inclus,
réduction de 50% des trains en heures de pointe entre Mitry-Claye
et Aulnay-sous-Bois.

Du 14 au 15 août inclus, 
aucun RER B entre Gare du Nord et Aulnay-sous-Bois.

GARES NON DESSERVIES

Ces informations sont données à titre indicatif et sont susceptibles d’être modifiées. 

FERMETURE TOTALE

AUTRES TRAVAUX
Les autres lignes concernées :

POUR PLUS D'INFORMATIONS, 
RENDEZ-VOUS SUR LES SITES :

iledefrance-mobilites.fr

ratp.fr transilien.com

Nation

Du 26 juin au 29 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Mairie des Lilas et Porte des Lilas.

Porte
de Versailles

Pont de Rungis
Aéroport d’Orly

Cambronne
Sèvres
Lecourbe

Falguière

Dupleix
La Motte
Picquet Grenelle

Bir Hakeim

Saint-Michel
Notre-Dame
Saint-Michel
Notre-Dame

Porte des Lilas

Saint-Quentin
en-Yvelines

Charles de Gaulle
Étoile

Nanterre
UniversitéSartrouville

Saint-Nom-la-Bretéche
Forêt de Marly

Gare Saint-Lazare

Palaiseau
Villebon

Pont
de Bezons

Charlebourg

Les Fauvelles

Faubourg
de l’Arche

Puteaux

Cergy
Le Haut

Fermeture du RER A du 26 juin au 29 août inclus, 
entre Auber et Nanterre Université – Cergy – Poissy :
Chaque soir à partir de 21h et chaque week-end 24h/24. 

Tous les jours du 9 au 20 août inclus, 24h/24,
fermeture de la ligne entre Auber et La Défense 
et sur la branche Poissy. 
Les trains de la branche Saint-Germain ne circulent pas entre 
Nanterre Préfecture et La Défense. En revanche, les trains 
circulent entre Cergy et La Défense.

Du 15 juillet au 21 août inclus,
fermeture de la ligne entre Musée d'Orsay 
et Versailles Rive-Gauche / Saint-Quentin en Yvelines.

Du 19 juillet au 29 août inclus, 
les RER E sont au départ et à l'arrivée de Gare de l’Est 
et le trafic est réduit (50% des RER en heures de pointe).

Du 10 juillet au 28 août inclus, 
aucun train entre Mantes-la-Jolie et Issou-Porcheville.

Tous les week-end du 24-25 juillet 
au 28-29 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Vernon et Les Mureaux.

Du 12 juillet au 15 août inclus,
aucun train de la ligne K 
entre Gare du Nord et Mitry-Claye.

Du 10 au 25 juillet inclus, 
aucun train entre Provins 
et Longueville.

Du 15 juillet au 21 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Massy Palaiseau et Pont de Rungis.

Du 10 juillet au 11 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Le Guichet et Saint-Rémy-lès-Chevreuse. 

 
Du 24 juillet au 11 août inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Les Baconnets et Massy-Palaiseau.

Du 28 juin au 23 juillet inclus, 
fermeture de la station
Fontaine-Michalon. 

Du 12 juillet au 20 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Palaiseau 
et Saint-Rémy-lès-Chevreuse. 

Du 1er au 31 juillet inclus, 
fermeture de la station Luxembourg.

Tous les week-ends du 24 juillet 
au 22 août inclus
fermeture de la station
Denfert-Rochereau.

Asnières-sur-Seine

Longueville

Sainte-Colombe
Septveilles

Champbenoist
Poigny

 

Provins

Château 
Thierry

Crécy 
la-Chapelle

Gare de l’Est

Coulommiers

La Ferté
Milon

Maurice Lachâtre

Hôpital Avicenne
Gaston Roulaud

Escadrille Normandie-Niémen

La Courneuve
Six Routes Hôtel de Ville de 

La Courneuve 

Danton

Drancy Avenir

Asnières
Quatre Routes

Noisy-le-Sec

Du 20 au 24 août inclus,  
fermeture de la ligne entre 
La Courneuve 6 routes et 
Escadrille Normandie-Niémen. 

Stade Géo André

Du 5 juillet au 27 août inclus, 
fermeture de la ligne en semaine entre Cergy 
et Sartrouville à partir de 21h45.
 

Du 10 juillet au 8 août inclus,
fermeture de la ligne 
entre Puteaux et Charlebourg. 

Du 26 juin au 27 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Trocadéro 
et Montparnasse. 
Du 20 au 25 juillet inclus, 
fermeture de la ligne entre 
Charles de Gaulle Étoile et Trocadéro. 

Du 25 juillet au 22 août inclus, 
fermeture de la ligne entre Gare de Lyon 
et Olympiades.

Le dimanche 25 juillet du 1er train 
jusqu'à 14h et le samedi 21 août toute 
la journée, fermeture de la totalité de la ligne.

Du 28 juin au 1er octobre inclus, 
fermeture de la ligne entre Paris Saint-Lazare 
et Mantes-la-Jolie à partir de 21h50.



38

NOS CONSEILS POUR VOS
ITINÉRAIRES TOURISTIQUES

PONTOISE  

ERMONT 
EAUBONNE

DE

VERS

CHÂTEAU DE VERSAILLES TOUR EIFFEL PONT DE L’ALMA

Direction : Saint-Lazare 
Arrêt : Saint-Lazare Direction : Saint-Lazare 

Arrêt : Saint Augustin
Direction : Saint-Lazare 

Arrêt : Saint Lazare

  Saint Augustin

Direction : Mairie d’Issy  
Arrêt : Montparnasse Bienvenue

Direction : Pont de Sèvres  
Arrêt : Trocadéro

Direction : Pont de Sèvres  
Arrêt : Alma Marceau

Directions : Rambouillet / Dreux / 
Mantes-La-Jolie / Plaisir Grignon  

Arrêt : Versailles Chantiers Direction : Nation 
Arrêt : Bir-Hakeim

Château de Versailles

14 min

SAINT-QUENTIN 
EN YVELINES

VERSAILLES 
CHÂTEAU RIVE  

GAUCHE

14 min

14 min en direction de 
Versailles Chantiers 

JAVEL

05 min

Directions : Rambouillet / Dreux / 
Mantes-La-Jolie / Plaisir Grignon  

Arrêt : Versailles Chantiers

Directions : Rambouillet / Dreux / 
Mantes-La-Jolie / Plaisir Grignon  

Arrêt : Versailles Chantiers

Direction : Paris Montparnasse 
Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Paris Montparnasse 
Arrêt : Paris Montparnasse

Château de Versailles

Direction : Etoile 
Arrêt : Bir-Hakeim

Direction : Nation 
Arrêt : Montparnasse Bienvenue

Direction : Porte de Champerret 
Arrêt : Bosquet-Rapp

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : La Motte Picquet Grenelle

Direction : Pigalle 
Arrêt : Bir Hakeim

Direction : Pigalle 
Arrêt : Albert de Mun

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Bosquet-Rapp

14 min

Château de Versailles

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



39

INVALIDES SAINT-MICHEL-NOTRE-DAMEMUSÉE D’ORSAY

07 min

Direction : Saint-Lazare 
Arrêt : Saint Lazare

Direction : Saint-Lazare 
Arrêt : Saint Lazare

Direction : Gare du Nord 
Arrêt : Gare du Nord

Direction : Mairie d’Issy 
Arrêt : Solférino

Direction : Châtillon-Montrouge 
Arrêt : Invalides Direction : Châtillon-Montrouge 

Arrêt : Saint-Michel-Notre-Dame

Musée d’Orsay

Direction : Paris Montparnasse 
Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Paris Montparnasse 
Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Paris Montparnasse 
Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Aubervilliers 
Arrêt : Solférino

Direction : Saint-Denis - Université 
Arrêt : Invalides

Direction : Porte de Clignancourt 
Arrêt : Saint-Michel

07 min

Musée d’Orsay

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Sèvres Babylone

Direction : Aubervilliers 
Arrêt : Solférino

Direction : Créteil 
Arrêt : Invalides

07 min

Musée d’Orsay

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : La Motte Picquet Grenelle

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Cluny La Sorbonne

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



40

MUSÉE D’ORSAY

MASSY  
PALAISEAU 14 min

PARIS  
AUSTERLITZ

VERS

CHÂTEAU DE VERSAILLES TOUR EIFFEL PONT DE L’ALMA

Direction : Mairie d’Issy 
Arrêt : Montparnasse Bienvenue

Direction : Montparnasse 
Arrêt : Montparnasse

Direction : Château de Versailles 
Arrêt : Hôtel de Ville

Direction : Versailles Chantiers 
Arrêt : Versailles Chantiers

Direction : Mitry-Claye / Aéroport 
Arrêt : Saint-Michel-Notre Dame

Direction : Mitry-Claye / Aéroport 
Arrêt : Saint-Michel-Notre Dame

Direction : Champ de Mars 
Arrêt : Champ de Mars

07 min

Solférino

Directions : Rambouillet / Dreux / 
Mantes-La-Jolie / Plaisir Grignon  

Arrêt : Versailles Chantiers

14 min

Château de Versailles

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Bosquet-Rapp

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Bosquet-Rapp

Directions : Rambouillet / Dreux / 
Mantes-La-Jolie / Plaisir Grignon  

Arrêt : Viroflay Rive Gauche

Direction : Boulogne  
Pont de Saint Cloud  

Arrêt : La Motte Picquet Grenelle

Direction : Etoile 
Arrêt : Bir-Hakeim

Château de Versailles

Direction : Boulogne  
Pont de Saint Cloud  

Arrêt : La Motte Picquet Grenelle

Direction : Etoile 
Arrêt : Bir-Hakeim

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Bosquet-Rapp

DE

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



41

OU

OU

OU

OU

INVALIDES SAINT-MICHEL-NOTRE-DAMEMUSÉE D’ORSAY

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Solférino Bellechasse

Direction : Musée d’Orsay 
Arrêt : Musée d’Orsay

Direction : Musée d’Orsay 
Arrêt : Musée d’Orsay

Direction : Musée d’Orsay 
Arrêt : Saint-Michel 

Notre Dame

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Solférino Bellechasse

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Pont Alexandre III

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Pont Alexandre III

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Pont Alexandre III

Direction : Porte de la Muette 
Arrêt : Cluny

Direction : Boulogne  
Pont de Saint Cloud  

Arrêt : Duroc

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Cluny La Sorbonne

Direction : Saint Denis - Université  
Arrêt : Invalides

Direction : Mitry-Claye / Aéroport 
Arrêt : Saint-Michel-Notre Dame

Direction : Mitry-Claye / Aéroport 
Arrêt : Saint-Michel-Notre Dame

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



42

NOS CONSEILS POUR REJOINDRE  
LES GARES ET AÉROPORTS

PONTOISE

ERMONT
EAUBONNE

DE
VERS

SAINT 
QUENTIN EN 
YVELINES

VERSAILLES  
CHÂTEAU  
RIVE  
GAUCHE

12 min

JAVEL

Direction : Gare du Nord 
Arrêt : Gare du Nord

Direction : Gare du Nord 
Arrêt : Gare du Nord

Direction : Olympiades 
Arrêt : Gare de Lyon

Direction : Saint Denis  
Université 

Arrêt : Saint-Lazare

Direction : Saint-Lazare 
Arrêt : Saint Lazare

Direction : Saint-Lazare 
Arrêt : Saint Lazare

14 min en direction de 
Versailles Chantiers 

Direction : Paris  
Montparnasse 

Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Paris  
Montparnasse 

Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Porte de  
Clignancourt 

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Porte de  
Clignancourt 

Arrêt : Gare de l’Est

Direction : Paris  
Montparnasse 

Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Gare du Nord 
Arrêt : Gare de Lyon

Direction : Paris  
Montparnasse 

Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Odéon

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Odéon

Direction : Porte de  
Clignancourt 

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Porte de  
Clignancourt 

Arrêt : Gare de l’Est
Direction : Saint-Denis  

Université 
Arrêt : Saint-Lazare

Gare de Lyon

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Gare d’Austerlitz

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Duroc

Direction : Boulogne  
Pont de Saint Cloud  

Arrêt : La Motte  
Picquet Grenelle

GARE 
DE L’EST

GARE 
DU NORD

GARE 
DE LYON

GARE SAINT 
LAZARE



43

12 min

GARE 
MONTPARNASSE

GARE D’AUSTERLITZ AÉROPORTS
ROISSY

AÉROPORTS
ORLY

Direction : Saint Denis  
Université 

Arrêt : Montparnasse  
Bienvenue

Direction : Saint-Lazare 
Arrêt : Saint Lazare

Direction : Olympiades 
Arrêt : Gare de Lyon

Direction : Saint-Lazare 
Arrêt : Saint Lazare

Direction : Gare du Nord 
Arrêt : Gare du Nord Direction : Gare du Nord 

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Saint-Rémy 
Les Chevreuses 

Arrêt : Denfert Rochereau Direction : Aéroport  
Charles de Gaulle 
Arrêt : Aéroport  
Charles de Gaulle

Direction : Paris  
Montparnasse 

Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Paris  
Montparnasse 

Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Paris  
Montparnasse 

Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Paris  
Montparnasse 

Arrêt : Paris Montparnasse

Direction : Gare du Nord 
Arrêt : Gare d’Austerlitz

Direction : Nation 
Arrêt : Denfert Rochereau

Direction : Etoile 
Arrêt : Denfert Rochereau

Direction : Etoile 
Arrêt : Denfert Rochereau

Direction : Nation 
Arrêt : Denfert Rochereau

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Duroc

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : Gare d’Austerlitz

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : La Motte Picquet  

Grenelle

Direction : Gare d’Austerlitz 
Arrêt : La Motte Picquet  

Grenelle

Direction : Châtillon  
Montrouge 

Arrêt : Montparnasse  
Bienvenue

Aéroport d’Orly

Aéroport d’Orly

Aéroport d’Orly

Direction : Aéroport  
Charles de Gaulle 
Arrêt : Aéroport  
Charles de Gaulle

Direction : Aéroport  
Charles de Gaulle 
Arrêt : Aéroport  
Charles de Gaulle

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



44

DE

VERS

MUSÉE  
D’ORSAY

12 min

12 min

PARIS
AUSTERLITZ

MASSY 
PALAISEAU

Direction : Saint-Martin  
d’Etampes / Versailles  

Chantiers / Dourdan / Juvisy 
Arrêt : Saint-Michel 

Notre Dame

Direction : Saint-Martin  
d’Etampes / Versailles  

Chantiers / Dourdan / Juvisy 
Arrêt : Saint-Michel 

Notre Dame

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Porte de  
Clignancourt 

Arrêt : Gare de l’Est

Direction : Bobigny  
Pablo Picasso 

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Bobigny  
Pablo Picasso 

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Gare de Lyon 
Arrêt : Gare de Lyon

7 min

Solférino

Direction : Front Populaire 
Arrêt : Saint-Lazare

Direction : Mairie  
de Montrouge 

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Mairie de  
Montrouge 

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Marne La Vallée  
Chessy / Boissy Saint Léger 

Arrêt : Gare de Lyon

Direction : Mairie de  
Saint-Ouen 

Arrêt : Saint-Lazare

Gare de Lyon

Gare de Lyon

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  

Arrêt : Gare du Nord

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  

Arrêt : Châtelet Les Halles

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  

Arrêt : Châtelet Les Halles

Direction : Mairie de  
Saint-Ouen 

Arrêt : Saint-Lazare

GARE 
DE L’EST

GARE 
DU NORD

GARE 
DE LYON

GARE SAINT 
LAZARE

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



45

Direction : Aéroport Orly 4  
Arrêt : Aéroport Orly 4

Direction : Gare de Lyon 
Arrêt : Gare d’Austerlitz

7 min

Solférino

Direction : Mairie d’Issy 
Arrêt : Montparnasse 

Bienvenue Direction :  Aéroport Ch.  
de Gaulle 2  

Arrêt : Aéroport CDG

Direction : Gare du Nord 
Arrêt : Gare Montparnasse

Direction : Place d’Italie 
Arrêt : Place d’Italie

Direction : Bobigny  
Pablo Picasso 

Arrêt : Bobigny Pablo Picasso

Direction : Aéroport CDG 
Arrêt : Aéroport CDG

Direction : Etoile 
Arrêt : Denfert - Rochereau

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  
Arrêt : Denfert-Rochereau

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  
Arrêt : Denfert-Rochereau

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  

Arrêt : Antony

Direction : Etoile 
Arrêt : Montparnasse  

Bienvenue

Direction : Nation 
Arrêt : Place d’Italie

Direction : Bobigny 
Pablo Picasso 

Arrêt : Gare d’Austerlitz

Aéroport d’Orly

Aéroport d’Orly

Direction : Mitry-Claye /  
Aéroport Ch. de Gaulle 2  

Arrêt : Aéroport CDG

Direction : Bobigny  
Pablo Picasso 

Arrêt : Bobigny Pablo Picasso

Direction : Aéroport CDG 
Arrêt : Aéroport CDG

Direction : Saint-Martin  
d’Etampes / Versailles  

Chantiers / Dourdan / Juvisy 
Arrêt : Saint-Michel 

Notre Dame

Direction : Saint-Martin  
d’Etampes / Versailles  

Chantiers / Dourdan / Juvisy 
Arrêt : Paris Austerlitz

Direction : Pont de Rungis  
Aéroport d’Orly 

Arrêt : Pont de Rungis  
Aéroport d’Orly

GARE 
MONTPARNASSE

GARE D’AUSTERLITZ AÉROPORTS
ROISSY

AÉROPORTS
ORLY

RAPPEL 

i Veuillez être attentifs aux périodes travaux de certaines lignes indiquées et consultez vos  
applications et sites rappelés à la page 9.



46

F.A.Q DES TRAVAUX D’ÉTÉ

AGENT
Les travaux se déroulent du 15 juillet au 21 août inclus. Les  
circulations entre Pontoise à Musée d’Orsay, Saint-Quentin-en-Yve-
lines à Musée d’Orsay, Versailles Château Rive Gauche à Musée 
d’Orsay et Pont de Rungis à Massy Palaiseau seront interrompus. 

AGENT
Les travaux de cet été vont permettre d’améliorer votre confort, la 
sécurité et la fiabilité de la Ligne C. Par exemple, grâce à la mise en 
accessibilité des gares ou le renouvellement des voies. 

AGENT
Non, car le renforcement des lignes régulières existantes  
permettent de vous déplacer. 

VOYAGEUR
Quand et sur quels axes auront lieu les travaux d’été sur le RER C ?

VOYAGEUR
En quoi consistent les travaux cet été ?

VOYAGEUR
Y a-t-il des bus de substitution mis en place spécifiquement 
sur ces interruptions  ?



47

AGENT
La fermeture des gares permet d’améliorer le confort. Par exemple 
en gare d’Avenue Foch une ligne de contrôle plus rapide va être 
installée. 

AGENT 
Oui, comme le reste de l’année, des travaux ont lieu les soirées du lun-
di au vendredi et les dimanches entre Paris Austerlitz et Dourdan, Paris 
Austerlitz et Saint-Martin d’Etampes et Paris Austerlitz Juvisy et Paris 
Austerlitz Pont de Rungis. 

AGENT
Oui, d’autres lignes sont impactées. Sachez que les affiches  
itinéraires alternatifs tiennent compte de ces travaux.  
Consultez vos applications digitales habituelles pour plus  
d’informations.

VOYAGEUR
Y a-t-il des travaux d’amélioration dans ma gare pendant la pé-
riode ?

VOYAGEUR
Y a-t-il des travaux complémentaires sur le reste de la ligne pendant 
la période ?

VOYAGEUR
Y a-t-il des travaux sur les autres lignes de correspondances SNCF/
RATP pendant la période ?



48

Flashez-moi !

VOTRE ITINÉRAIRE À  
PORTÉE DE MAIN !

VOS ITINÉRAIRES BIS SUR LE RER C
DISPONIBLES SUR VOTRE SMARTPHONE !

Cha
vil

le 
Vé

liz
y

    
  2

0 
m

in*

Viro
fla

y R
ive

 G
au

ch
e

    
20

 m
in*

Iss
y V

al 
de S

ein
e

    
1h

00
*

Po
nt

 d
u G

ar
iglia

no

    
1h

33
*

M
eu

don V
al 

Fle
ur

y

    
58

 m
in*

Iss
y

   5
8 

m
in*

Ja
ve

l

   1
h0

0*

Po
rch

ef
ont

ain
e

   8
 m

in*

Musée de 
Sèvres

Parc de  
Saint Cloud

Val Fleury RER

Hôpital Européen 
Georges Pompidou

Gabriel 
Péri

Cha
mp d

e M
ar

s

   
 5

0 
m

in*

Po
nt

 d
e l

’A
lm

a

    
41

 m
in*

Inv
ali

des

   4
5 

m
in*

M
us

ée
 d

’O
rsa

y

    
54

 m
in* Sa

int
-M

ich
el 

 

Notre
 D

am
e

    
52

 m
in*

Pa
ris

 A
us

te
rlit

z

    
50

 m
in*

Biblio
th

èq
ue

 

Fr
an

ço
is 

M
itt

er
ra

nd
    

   
1h

03
*

Versailles 
Chantiers

Montparnasse 
Bienvenue

Chaville 
Rive Droite

Jacques-Henri 
Lartigue

La Motte 
Picquet Grenelle

La Motte 
Picquet Grenelle

Bir Hakeim

Bosquet-Rapp

>>> DIRECTION  
VÉLIZY VILLACOUBLAY  >>>

>>> DIRECTION PORTE  
DE VERSAILLES >>>

>>> DIRECTION  
HÔPITAL EUROPÉEN  

GEORGES POMPIDOU >>>

>>> DIRECTION BOULOGNE 
PONT DE SAINT-CLOUD >>>

>>> DIRECTION PONT 
DE SÈVRES >>>

>>> DIRECTION  
PORCHEFONTAINE LOUIS XIV >>> >>> DIRECTION PORTE DE CHAMPERRET >>>

>>> DIRECTION GARE DU NORD >>>

>>> DIRECTION SAINT-DENIS UNIVERSITE 
OU ASNIÈRES GENNEVILLIERS - LES COURTINES >>>

>>> DIRECTION AUBERVILLIERS - FRONT POPULAIRE  >>>

>>> DIRECTION PORTE DE CLIGNANCOURT  >>>

Solférino

Châtelet

Hôtel de Ville Parc de  
St Cloud

Vers Paris

* Temps estimé de votre parcours depuis la gare de Versailles Château Rive Gauche

2

Billetterie automatique
Grandes Lignes      

Information

Billetterie BUS  

Presse

Contrôle Automatique 
des Billets

Boîte aux lettres

Distributeur 
(de boissons et friandises)

Billetterie SNCF 
Paris et Ile-de-France       

Billetterie automatique
Paris et Ile de France         

Billetterie automatique
Paris et Ile de France         

Taxis

Parking vélo

Accès PMR%5

Parking accès handicapé

Voie 1
Voie 2

Voie 3

Voie 5

Voie 4

Paris

Paris

Paris

Te
rm

in
us

Voie 1
Voie 1

Avenue de Sceaux

Place Lyautey

Av
en

ue
 d

u 
G

én
ér

al
 d

e 
G

au
lle

Avenue de Sceaux

Pa
ss

er
el

le

Piéton

Piéton

Entrée
Voitures

Entrée
Voitures

Entrée
Voitures

Accès
Piéton

Sortie
Voitures

Rampe

Sortie
Quartier 
Historique
Saint-Louis

Sortie
Château 
de Versailles

Centre
Communal d’Action
Sociale

Caserne
Sapeur
Pompiers

Église

%5

Gare de
Versailles Château 

Rive Gauche

Z

L

10 13 22

EX110 103 22

261 262 263

1 32
N145

1 32

13 N145

 Versailles Château Rive Gauche

 Versailles Château Rive Gauche

 Versailles Château Rive Gauche

 Versailles Château Rive Gauche

 Versailles Château Rive Gauche

Rive Gauche Sceaux

EX1

11 40 44

401 39-12440439

Rive Gauche Sceaux

11 40 44

401 39-12440439

Collège
Raymond Poincare

10 m
in

10 m
in

5 min

5 min

So
u

rc
es

 : 
G

o
o

g
le

 0
1

-2
0

2
0

VERSAILLES

Place d'Armes

Avenue Nepveu Nord

Avenue Nepveu Sud

Av
en

ue
 R

oc
ke

fe
lle

r 

Avenue de Saint Cloud

Ru
e 

D
e 

Sa
to

ry

Ru
e 

D
u 

M
ar

ec
ha

l J
off

re

Rue de l'Orangerie

Rue du Général Leclerc

Rue Hardy

Place
Saint-louis

Rue du Vieux Versailles

Ru
e 

de
s 

Re
co

lle
ts

   
   

  

Rue de Fontenay

Rue De La Chancellerie

Ru
e 

Ba
ill

y

R
ue

 d
u 

Je
u

de
 P

au
m

e

Impasse des
Chevaux Légers

Passage 
du Marquis 
De La Londe

Rue de la
Cathédrale

Avenue   De   Paris

Rue Jouvencel

Allée Pierre de Coubertin

Place
Charost

Ru
e 

M
on

tb
au

ro
n

Rue Saint-Simon

   Rue Philippe De Dangeau

A
ve

nu
e 

de
 L'

Eu
ro

pe

Avenue de Sceaux

Impasse du
Docteur Wapler

Ru
e 

G
. C

le
m

en
ce

au

Pl
ac

e
A

nd
re

 M
ig

no
t

A
ve

nu
e 

du
 G

én
ér

al
 D

e 
G

au
lle

Passage
St-Pierre

Rue d’Anjou

Rue d’Anjou

Ru
e 

Sa
in

t-
H

on
or

é

Ru
e 

Ro
ya

le

Ru
e 

Ro
ya

le

Rue des Tournelles

Ru
e 

Sa
in

t-
M

éd
ér

ic

R
ue

 d
e 

Li
m

og
es

Ru
e 

Éd
ou

ar
d 

Le
fè

bv
re

Place
Raymond
Poincare

Rue des États Généraux

Ru
e 

Je
an

 H
ou

do
n

Ru
e 

de
 l'

A
ss

em
bl

ée
 N

at
io

na
le

PassageSt-louis
Rue du Marché Neuf

Ru
e 

de
 l'

O
rie

nt

Ru
e 

de
 L'

O
cc

id
en

t

Im
pa

ss
e 

de
s 

G
en

da
rm

es
R

ue
 M

én
ar

d

Rue duVautrait

Rue de Noaille
s 

Ru
e 

de
 N

oa
ill

es
 

Rue du Chemin de Fer

Rue du Hazard

Rue des Bourdonnais

Carrés
Saint-louis

Place des
Francines

Ru
e 

Éd
ou

ar
d 

Ch
ar

to
n

Passage des Étangs Gobert

Carré de
La Fontaine

Rue Sainte-Famille

Carré A
l'Avoine

Carré
Au Puits

Carré A
La Terre

R
ue de l'A

bbé

R
ousseaux

11

439 440

171
14

1

10
3

2

13

22

EX1

262

263

N145

40

4411

401

40 44

401

10

3

103

439

440

EX1

23

14
1

3

2

4

10

1

3

2

4

10

4 23

22 171
261
262

263

4

11

39-12

39-12

440

261

439

Europe Saint-Cloud

5

Europe

Château

Rue de Satory

Versailles Rive Gauche Château

Rive Gauche Sceaux

Tournelles

Bourdonnais

Noailles

Préfecture

Préfecture

Hôtel de Ville

9

101

3

2 13

14

19

23

4

Gare de
Versailles Château 

Rive Gauche

Hôtel 
de Ville

Hôtel du
Département

Commissariat
Central

Palais de
Justice

Trésor
Public

Office 
du Tourisme

Grandes
Écuries

Petites
Écuries

Palais des
Congrès

Conservatoire 
de Musique et Arts
Dramatiques

Jardins 
des Étangs Gobert

Abreuvoir
Louis XIV

École nationale 
supérieure 
d’architecture 

Château 
de Versailles

Préfecture

Cathédrale
St-Louis

École Primaire
École Maternelle

Lycée Prof.
Bourdonnais

Vers Gare de
V. Rive Droite

100 m

1 min 30

2

3

4

A B C D

1

R
éa

lis
at

io
n 

: P
ar

ag
on

 C
us

to
m

er
 C

om
m

un
ic

at
io

ns
 

 
 

Ju
ill

et
 2

02
0

Château de Versailles
7 Rue des Réservoirs 
 

Cathédrale Saint-Louis
4 Place Saint-Louis

École nationale 
supérieure d’architecture
5, Avenue de Sceaux 

Mairie
4, avenue Paris

Offi  ce du tourisme
2bis, Avenue de Paris

Services

Plan de quartier de 
Versailles Château 
Rive Gauche

Index des rues

Lieux remarquables

Services publics à 5 min. à pied

Lignes de transport en commun

Juillet 2020

Plan du pôle de 
Versailles Château 
Rive Gauche

Massy Palaiseau
Dourdan la Forêt / 
St-Martin d’Étampes
St-Quentin en Yvelines
Versailles Chantiers

Versailles Europe 
Vélizy-Villacoublay Vélizy 223
Gare de Versailles Château Rive G.
Gare de Fontenay-le-Fleury40

44 Gare de Plaisir Grignon
Gare de Versailles Château Rive G.

Gare de la Celle-Saint-Cloud
Versailles Porchefontaine Louis XIV2
Versailles Satory
Le Chesnay-Rocquencourt 
Hôpital A. Mignot Accueil

3

Versailles Université
Le Chesnay-Rocquencourt Louis Pelin1

Le Chesnay-Rocquencourt 
Moxouris
Gare de Vaucresson
Gare de Garches

9

Gare de Vaucresson
Versailles Lycée Jules Ferry10

Gare de Versailles Chantiers 
Versailles Picardie13
Versailles Europe
Versailles Prés aux Bois14

Le Chesnay-Rocquencourt 
Cœur de Bourg
Versailles Bernard de Jussieu

5

Bièvres Burospace
Versailles Gare de Versailles 
Chantiers

22

Versailles Pershing
Gare de Versailles Chantiers4

Les Mureaux Aérospatiale
Versailles Europe19

Versailles 
Gare routière Versailles Chantiers
Bois d’Arcy 
Erich Von Stroheim

11

Versailles Château Rive G. Gare
Maurepas Village401
Voisins-le-Bretonneux Chamfl eury
Versailles Chantiers Gare439

Boulogne-Billancourt Pont de Sèvres 
Versailles Château171

Gare de Versailles Chantiers
Magny les Hameaux Mérantais39.12

Gare de Versailles Château Rive G.
Buc Haut Pré261

263

Gare de Versailles Château Rive G.
Gare de Saint-Rémy-lès-Chevreuse262

Saclay Val d’Albian Villeras
Versailles Gare Rive Gauche103

Paris Gare Montparnasse
La Verrière Gare
Rambouillet Gare

N145

Abbé Rousseaux (de) ……………………… D4
André Mignot (place) ……………………C1-C2
Anjou (d’) …………………………… A4-B4-C4
Armes (place d’) …………………………… A1
Assemblée Nationale (de l’) ………… D2-D3
Avoine (carré à l’) …………………………… B4
Bailly  ……………………………………… A2
Bourdonnais (des) ………………………A4-B4
Cathédrale (de la) ………………………… A3
Chancellerie  …………………… A1-B2-D3-C4
Charost (place) ……………………………C1-D1
Chemin de Fer (du) ………………………… D3
Chevaux Légers (impasse des) …………B2-B3
Docteur Wapler (impasse du) …………… D1
Édouard Charton …………………………… C4
Édouard Lefèvre …………………… C3-C4-D3
Étangs Gobert (Passage des) ……………C4-D4
États Généraux (des) ……………… C2-D3-D4
Europe (avenue de l’) ……………………C1-C2
Fontaine (carré de la) ……………………… B4
Fontenay (de) ……………………………… A2
Francines (place des) ……………………… C4
Gendarmes (impasse des) ………………… C2
Général de Gaulle (avenue du) …………B3-C2
Général Leclerc (du) ……………………A3-B3
Georges Clémenceau ……………………… C1
Hardy  ……………………………………… A3
Hazard (du) ………………………………… B4
Jean Houdon ……………………………… D1
Jeu de Paume ……………………………… A2
Jouvencel …………………………………C1-D1
Limoges (de) ………………………… C2-C3-C4
Marché Neuf (du) …………………………… B4

Maréchal Joffre (du) ……………………A3-A4
Marquis de la Londe (passage du) ……… B3
Ménard  ……………………………………C2-C3
Montbauron ………………………………… D1
Nepveu Nord (avenue) …………………… A1
Nepveu Sud (avenue) ……………………A1-A2
Noailles (de) ………………………………C4-D3
Occident (de l’) ……………………………A4-B4
Orangerie (de l’) …………………………A2-A3
Orient (de l’) ………………………………… B4
Paris (avenue de) …………………… B1-C2-D2
Philippe de Dangeau ……………………C1-D1
Pierre de Coubertin (allée) ……………… D1
Puits (carré au) ……………………………… A4
Raymond Poincaré (place) ………………… D4
Recollets (des) ……………………………A1-A2
Rockfeller (avenue) ………………………A2-B1
Royale  ……………………………… A4-B3-B4
Saint-Cloud (avenue de) …………… B1-C1-D1
Sainte-Famille ……………………………A4-B4
Saint-Honoré ………………………………A3-A4
Saint-Louis (carré) ………………………… A4
Saint-Louis (passage) ……………………A3-A4
Saint-Louis (place) ………………………… A3
Saint-Médéric ……………………………… B4
Saint-Pierre (passage) ……………………… C1
Saint-Simon ………………………………… D1
Satory (de)…………………………………A2-A3
Sceaux (avenue de) ………………A2-B2-C3-C4
Terre (carré à la) …………………………… B4
Tournelles (des) …………………………A3-B4
Vautrait (du) ………………………………… C3
Vieux Versailles (du) ……………………… A2 

Gare de Versailles Château Rive G.
Gare de Saint-Rémy-lès-Chevreuse

440 Voisins-le-Bretonneux Chamfl eury
Versailles Chantiers Gare

Ver
sa

ille
s C

hâ
te

au
 

Rive
 G

au
ch

e

Puits  
Sans vin

JUIL.

15
AOÛT

21DU AU

GRANDS TRAVAUX
ÉTÉ 2021

ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

AUCUN RER C DANS VOTRE GARE

>>> DIRECTION  
OLYMPIADES >>>

>>> DIRECTION CHARLES DE GAULLE ETOILE >>>

+ D’INFORMATIONS

sur l’appli Île-de-France Mobilités

sur l’assistant SNCF

sur Transilien.com

sur maligneC.transilien.com

agents SNCF

Flashez-moi !

VOTRE ITINÉRAIRE À  
PORTÉE DE MAIN !

Bus de substitution RATP du samedi 26 juin 2021 au vendredi 27 août 2021

Bus de substitution RATP du dimanche 25 juillet 2021 au dimanche 22 août 2021

Informations utiles :

1

2

Cet été, nous vous proposons des itinéraires bis pour réaliser vos trajets, 
non desservis par le RER C, en toute sérénité. 

Grâce au QR Code, vous pouvez consulter l’ensemble des itinéraires,  à 
partir de votre gare, sur votre smartphone ! Pensez à l’enregistrer afin de 
le garder toujours sur vous.

Visez le QR Code avec votre appareil 
photo ou une application dédiée aux 
scans de ce dispositif.

Choissisez votre gare parmi la liste et 
conservez le document PDF en l’en-
registrant sur votre smartphone ou 
tablette pour l’avoir toujours à portée 
de main en cas de besoin ! 

Exemple d’affiche en gare


